

Przemiarki do kopalni torfu w Jankowie

Czaplinek
Drawsko Pom.
Kalisz Pom.
Ostrowice
Wierzchowo
Złocieniec

pojezierza tygodnik drawskiego

TYGODNIK W INTERNECIE - www.tpd.xwp.pl; Tel. - 504 042 532; e-mail - tpd1@o2.pl

GAZETA POWIATOWA Nr 5 (416) Rok X 1.2.2012 Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1731-5646

Rewolucja w szkolnictwie powiatowym

Rozwiązano zespoły szkół, ma być jeden

(DRAWSKO POM.) To prawdziwa rewolucja w drawskim szkolnictwie ponadgimnazjalnym. Znikną zespoły szkół: ZSP nr 1 i 2 oraz ZSZ, a w ich miejsce powstanie jeden Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pomorskim, z siedzibą przy ul. Złocienieckiej. Str. 3

Ubyło nam 236 dzieci, czyli jedna szkoła

Komu, i na co, są potrzebne złotówki z likwidowanych szkół?

Czytaj na str. 6

ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH
I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ



TRANSPORT:
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW



USŁUGI:
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE
MASZYN DROGOWYCH
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU
ROZBIÓRKI BUDOWLI



Czesław Bieć - Pełnomocnik
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19
tel./fax 094 363 34 01
kom. 602 637 277
kom. 502 637 155

OPTYK
PRACOWNIA OPTYCZNA
M & D Piszewscy s.c.
- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw
**LEKARZ OKULISTA
PONIEDZIAŁKI, PIĄTKI**
Adres:
78-500 Drawsko Pom.
Ul. Piłsudskiego 21, tel. (094) 36 331 50

Kulturalne
zatrudnienie
na... 20 lat

Jolanta
Pluto
-Prądyńska
„skazana”
na kulturę

UKS Orlik
Złocieniec
czwartą
drużyną
w finale!

Wierzchowo
awansowało
do półfinałów

PRZEDSIĘBIORSTWO
POGRZEBOWE
Drawsko Pom. , Złocieniec, Czaplinek, Kalisz Pom. , Wierzchowo, Ostrowice

Piotr Skrzypczak
TEL. (0-94) 363 40 05
KOM. 0 604 564 418
Tutaj można składać kondolencje
www.pogrzebydrawsko.pl
78-500 Drawsko Pomorskie ul. Kosynierów 3
PROGRAM REGIONALNY
MARCOWA STRONA SPÓDŹCI
UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Kazimierz Rynkiewicz

W Połczynie-Zdroju wydarzyła się w ubiegłym tygodniu rzecz warta większej uwagi; oto 7. radnych nie poddało się presji burmistrza i pozostałych radnych, a wysłuchało i przychyliło się do głosów mieszkańców kilku wsi w dwóch sołectwach, którzy nie godzili się na zamknięcie szkół w Toporzyku i Bolkowie. Pisałem już o tym, że rząd zrzuci odpowiedzialność za brak własnych działań w sytuacji kryzysu na samorządy, a te z kolei na mieszkańców. Rząd woli budować stadiony i orliki, niż na przykład dopłacać do szkół we wsiach. Woli likwidować małe, ale dostępne, sądy, niż ciąć wydatki na administrację. Przyzwala na prywatyzację szpitali, bo nie ma pieniędzy, ale nie likwiduje agencji, co obiecał już 5 lat temu. Woli zlikwidować Stocznnię Szczecińską, dającą pracę tysiącom ludzi, ale powołuje spółki do budowy stadionów, autostrad, kolejne agencje i agendy rządowe do czegoś tam. Jedno z ostatnich państwowych przedsiębiorstw Poczta Polska chce zlikwidować małe placówki, bo nie ma pieniędzy. Ten rząd - mówiąc krótko - zwija nam państwo i nie bardzo wiadomo, co w rezultacie tego zwijania ma się wyłonić.

Z zażenowaniem słuchałem, jak na jednej z rocznych odpraw pewien komendant powiatowy policji dziękuje władzom samorządowym za... pomoc przy remoncie komendy (PUP dał kilku pracowników interwencyjnych, może kilka puszek farby itp.). Remont ciągnie się już drugi rok metodą chałupniczą. Stan większości komisariatów jest fatalny, ale to rządu nie interesuje. Taki jest stan naszego państwa. Jak znowu zaczęli kraść samochody, to policja okazuje się bezradna, wzrosła liczba wypadków i

Radni w Połczynie-Zdroju wyłamali się obowiązującego schematu

Nie dajmy zwijać naszego państwa

śmiertelność na drogach, więc nawet w tej sferze następuje regres.

Rok 2012 dopiero się rozpoczął, a zapowiada się gorąco. Wydaje się, że rząd przerzucający ciężar kryzysu na społeczeństwo wyczerpał najprostszą z rezerw - sięganie do kieszeni podatników. Pisałem o buncie samorządów, które mają już dosyć cięcia swoich budżetów, by starczyło im na inwestycje. Zaczynają myśleć o sferze społecznej, której zwinąć i skurczyć się już nie daje, bo to grozi wybuchami społecznymi własnych mieszkańców. Przez kraj przewała się fala niezadowolonych z zamykania szkół. No dobrze, zamkniemy szkołę w tym roku, a co zamkniemy w przyszłym, by spaść kolejny budżet? Sprzedamy jakiś zakład lub spółkę komunalną. Ale co sprzedamy za dwa lata, by znowu spaść budżet?

Pozostanie ciąć, zmniejszać, inwestycje. To z kolei oznacza, że będzie mniej zamówień na roboty publiczne i mniej firm zarobi. Oczywiście rząd będzie podtrzymywał tezę, że jesteśmy „zieloną wyspą”, bo PKB wzrosło o 4,3 proc. Warto jednak zastanowić się nad strukturą tego budującego się dobrobytu.

Od jakiegoś czasu przemyślam się do pokazania zmian w tej strukturze, które to zmiany odzwierciedlają sytuację mieszkańców. GUS podał dane dotyczące 2011 roku, w tym eksportu. Okazuje się, że na 100 proc. „polskiego” eksportu, 60 proc. stanowi eksport firm zagranicznych, które w Polsce ulokowały swoje zakłady! Tu produkują, bo jest „tania siła robocza”, a eksportują i to często do własnego kraju, gdzie za takie pieniądze, jakie płacą Polakom nikt u nich nie chciałby pracować.

Tym oto sposobem na przykład eksportujemy samochody, których Polska nie wytwarza, bo

nie mamy własnej marki. Polski przemysł motoryzacyjny został zdegradowany do montowni obcych marek. Dla porównania; Niemcy, kraj 80-milionowy, posiada przynajmniej 6 marek samochodów. Porównując kraje co do wielkości i potencjału, Polska, kraj 40-milionowy, powinna posiadać ich 3 albo chociaż 2. Nie posiada żadnej.

A czy na wzrost PKB w inwestycjach nie wpływają na przykład inwestycje dotyczące budowy farm wiatrowych, choćby na Pomorzu? Oczywiście, że nabijają nasze PKB. Portal Polskiego (?) Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej podał, że w ostatnich latach firmy wiatrowe zainwestowały w naszym kraju ponad 1 miliard euro. To ponad 4 miliardy złotych w PKB. One chcą mieć coś z tego, a my co będziemy mieć? Dobre wskaźniki produkcji „zielonej” energii. Dla zwykłego mieszkańca nie będzie to miało żadnego wpływu na poziom jego życia.

Niedługo całe Pomorze zastawione będzie wiatrakami i będziemy jeździć slalomem między potężnymi wiatrakami (do 150 m wysokości). Od kręcenia będzie można dostać oczopląsu. Takie farmy już stoją wzdłuż części wybrzeża, a zapowiadane są budowy w gminach: Drawsko Pom., Łobez, Resko, Dobra, Radowo Małe, Płoty, Gryfice, Karnice, Trzebiatów, Świdwin, Rąbino, Brzeźno i wielu innych. To praktycznie obszar całego naszego Pomorza. Można będzie pożegnać się turystyką i gospodarstwami agroturystycznymi, bo kto będzie chciał wypocząć w cieniu szumiących wież wiatrakowych. W Goleniowie, w parku biznesowym (zwolniona z podatków), powstała nawet fabryka śmigieł. Nabija polski PKB? Nabija. Co z tych wiatraków będą mieć mieszkańcy Pomorza? Niewiele. Trochę wpłynie do budżetów gmin, ale to nie

przełoży się na jakość życia, nie licząc spadku wartości nieruchomości, bo kto będzie chciał je kupować w takim sąsiedztwie.

Pokazane tu zaledwie w zarysie przykłady ujawniają zmiany zachodzące w strukturze polskiej gospodarki. Wskaźniki sobie, a życie na prowincji sobie. I nagle wybuchają protesty; w sprawach ACTA, cen ropy i benzyny, podwyżki wieku emerytalnego. I nawet nie da się już tego zagłuszyć hucznym otwarciem stadionu narodowego. Coś tu pęka.

Czyżby rodziła się w końcu demokracja uczestnicząca - nie o nas bez nas? Mam nadzieję, że powoli, ale jednak. Rządy zmieniają się, a państwo jest - nasze.

Ciepłok
Drawsko Pom.
Kalisz Pom.
Ostrowiec
Wierzbno
Złocieniec

tygodnik
drawskiego

Gazeta Powiatowa

www.tpd.xwp.pl

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz
- redaktor naczelny (tel. 504 042 532);
Tadeusz Nosel (tel. 500-075-383)
Magdalena Mucha - (tel. 512 138 741)

Adres redakcji: Złocieniec, ul. Boh.
Warszawy 19/7. email: tpd1@o2.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska
Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz,
73-150 Łobez, ul. Słowackiego
6, tel./fax 91 3973730; e-mail:
wppp1@wp.pl;
NIP 859-001-19-30;

Konto: PKO Bank Polski Oddział 1
w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502
0067 0927

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adustacji tekstów. Materiałów niezamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „gazetę gryficką”, „wieści świdwińskie”.

SKŁAD i DRUK: WPPP Łobez.
Tel./fax (91) 39 73 730;
Nakład: 1000 egz.

Rewolucja w szkolnictwie powiatowym

Rozwiązano zespoły szkół, ma być jeden

(DRAWSKO POM.) To prawdziwa rewolucja w drawskim szkolnictwie ponadgimnazjalnym. Znikną zespoły szkół: ZSP nr 1 i 2 oraz ZSZ, a w ich miejsce powstanie jeden Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pomorskim, z siedzibą przy ul. Złocienieckiej.

Co prawda o potrzebie zmian mówiło się od dawna, a także radni wyrazili wcześniej zamiar likwidacji zespołów, ale sama likwidacja dokonała się na sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w miniony poniedziałek, 30 stycznia 2012 r.

Radni hurtem zlikwidowali różne licea profilowane, licea i technika

uzupełniające, które od lat były praktycznie martwe. Najpoważniejsza w skutkach jest decyzja o rozwiązaniu całego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Drawsku przy ul. Połczyńskiej (tzw. Gogółczyzna) oraz Zespołu Szkół Zawodowych. By powołać nowy zespół, musiało także nastąpić rozwiązanie ZSP nr 1 przy ul. Złocienieckiej. To jednak na bazie tej szkoły powstanie nowy Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pom. Uczniowie klas II i III „Gogółczyzna” najprawdopodobniej będą mogli dokończyć naukę w dotychczasowej szkole, ale nie będzie już naboru do klasy I, co można nazwać wygaszeniem szkoły. Zmiany nastąpią od 1 września br.

Utworzony został zespół placówek - Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego oraz Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Czaplunku. Więcej o tych zmianach napiszemy w następnym wydaniu. **KAR**

Przymiarki do kopalni torfu w Jankowie

(DRAWSKO POM.) Rada Miejska w Drawsku Pomorskim poczyniła pierwszy krok w kierunku otworzenia kopalni torfu pomiędzy Jankowem a Zbrojewem.

Inwestor, nie określony w uchwale, chciałby kopać torf na łąkach znajdujących się w okolicach Jankowa i Zbrojewa. Radni podjęli więc uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, która rozpocznie tryb formalno-prawny sporządzenia zmiany planu miejscowego, w celu ustalenia przeznaczenia terenów oraz określenia sposobów ich zagospodarowania i zabudowy.

Jak podano w uzasadnieniu do uchwały, przystąpienie do zmiany obowiązującego miejscowego planu ma na celu stworzenie inwestorom warunków umożliwiających otworzenie kopalni torfu w Jankowie. Obszar inwestycji obejmuje

grunty składające się z działki nr 110/1 w obrębie Zbrojewa oraz działek nr 9, 13, 77, 78, 16/1, 1, 3, 11 w obrębie Jankowa.

W dniu 10 października 2011 r. przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim wystąpił do urbanisty Piotra Kozłowskiego - autora studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Drawsko Pom. - z zapytaniem o zgodność planowanego zamierzenia inwestycyjnego z ustaleniami studium i w odpowiedzi z dnia 20 grudnia 2011 r. uzyskał informację potwierdzającą wnioskowaną zgodność. Zgodnie z par. 81 studium: „*Obszary wskazane na rysunku studium, w tym złoża kopalin pospolitych, mogą podlegać eksploatacji zgodnie z przepisami szczególnymi. Wyznaczanie nowych terenów górniczych poza obszarami wyznaczonymi w rysunku studium może odbywać się w drodze sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, przy uwzględnieniu zasad ochrony środowiska przyrodniczego i uniknięciu lub minimalizacji kolizji z wartościami przyrodniczymi*”.

Planowana inwestycja jest zgodna ze studium, jednak ze względu na lokalizację przedsięwzięcia na obszarze „Ostoi Ińskiej” z sieci Natura 2000 oraz zespole przyrodniczo-krajobrazowym określonym w Waloryzacji Przyrodniczej, instytucje właściwe w sprawie opiniowania i uzgadniania miejscowych planów mogą określić warunki, których - jak stwierdzono w uzasadnieniu - nie można przewidzieć na obecnym etapie postępowania. **KAR**

Kulturalne zatrudnienie na... 20 lat

J. Pluto-Prądyńska „skazana” na kulturę

(DRAWSKOPOM.) Dość nietypowe zarządzenie wydał burmistrz Drawska Pomorskiego Zbigniew Ptak pod koniec roku ubiegłego. Wbrew panującemu kryzysowi, gdy nie wiadomo, co będzie za rok, nie mówiąc o 5 latach, jest ono bardzo optymistyczne.

Otóż burmistrz zarządzeniem z dnia 30 listopada 2011 r. powołał Jolantę Pluto-Prądyńską, na stano-

wisko dyrektora Ośrodka Kultury w Drawsku Pomorskim, na kolejne 20 lat, licząc od dnia 1 grudnia 2011 r.

Od razu uprzedzę, że burmistrz miał takie prawo, zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Jednak ta sama ustawa mówi, że mógł on także przeprowadzić konkurs na to stanowisko, ale widocznie nie chciał. Zatrudnienie na czas określony ma

oczywiście swoje zalety, gdyż w świetle tej ustawy nie można jej wypowiedzieć bez przyczyn w ustawie określonych. Gdybyż to tak jeszcze zrobili taką ustawę dla burmistrzów... **KAR**

TYMPOL - OPONY
NOWE, BIEŻNIKOWANE I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

AKCESORIA DO KÓŁ • FELGI ALUMINIOWE I STALOWE
USŁUGI WULKANIZACYJNE • USŁUGI WARSZTATOWE
POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM

**SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH
OZONOWANIE - ODKAŻANIE WNĘTRZA I PRZEWODÓW
DOPROWADZAJĄCYCH POWIETRZE**

ŁOBEZ, ul. Waryńskiego 15 WĘGORZYNO, wylot na Chociwel RECZ, ul. Kolejowa 50
tel. 091 397 40 56, 0508 050 008 tel. 602 585 204 tel. 0509 772 054
e-mail: info@tympol.pl www.tympol.pl

Idealne miejsce
na wasze wymarzone

wesele

tel. 506 016 130
www.centrum-wesela.pl

PŁYTY OSB

NAJTANIEJ. 602 131 760

Biuro reklamy
TPD
Tel. 504 042 532

DR N. MED. MAREK TOMCZAK
www.proeste.eu specjalista chirurg

CHOROBY NACZYŃ: żylaki, miażdżyca.
KOSMETOLOGIA: brodawki, naczynka, pajęczki.
CHOROBY ODBYTU: hemoroidy, szczeliny.

ul. Tęczowa 5-7, 78-600 Walcz Tel. 67 25 09 018 Kom. 601 210 010



„Od Piaf do Garou” - recital piosenek francuskich
w tłumaczeniu Wojciecha Młynarskiego



Foto: Przemysław Kikot

SALA WIDOWISKOWO-KINOWA Złocienieckiego Ośrodka Kultury ul. Połczyńska 6

11.02.2012 r., godz. 18.00

cena biletu 60 zł

REZERWACJA BILETÓW w Złocienieckim Ośrodku Kultury tel. 94 36 714 55, kom. 609 134 222

Po 10 godzin miesięcznie

Planują prace dla 45 bezrobotnych

(DRAWSKO POM.)
Burmistrz Drawska Pomorskiego zaplanował na ten rok prace społecznie użyteczne dla 45 osób w gminie.

Radni przyjęli tę propozycję i zatwierdzili ją uchwałą sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w gminie Drawsko Pomorskie na rok 2012. Zakłada on organizację pracy dla 45 osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku, korzystających ze środków pomocy

społecznej. Mieliby oni przepracować łącznie 18.000 godzin, po połowie przypadających na prace porządkowe przy zieleni i sprzątnięciu, z tym, że na każdą z tych osób przypadłoby 40 godzin pracy miesięcznie. Na wypłaty dla nich zaplanowano 131.400 zł, a wysokość refundacji z Funduszu Pracy wyniosłaby 78.840 zł.

Ta uchwała posłuży do zawarcia porozumienia pomiędzy burmistrzem a starostą. Po zawarciu porozumienia kierownik OPS sporządzi listę bezrobotnych bez prawa do zasiłku, którzy mogą zostać skierowani do wykonywania prac społecznie użytecznych w gminie i prześle ją do PUP. KAR

„Dwa brzegi” Lecha Dyblika



Po raz pierwszy na deskach nowo otwartej sali widowiskowo-kinowej Złocienieckiego Ośrodka Kultury wystąpił wszystkim dobrze znany złocieniczanie Lech Dyblik

27 stycznia, w piątkowy wieczór, w towarzystwie przyjaciół Lech Dyblik zaprezentował utwory pochodzące z najnowszej płyty artysty, pt.: „Dwa brzegi”. Gościem specjalnym koncertu był pochodzący z Odessy, współautor promowanej na koncercie płyty, Aleksiej Siemieniszczew. Dźwięki wygrywane na strunach gitary dzięki swej delikatności i autentyczności chwytają za serce. Głębokie w treści piosenki, pełne nostalgii i wspomnień skłaniały do refleksji nad życiem. Melancholijny nastrój wieczoru wprowadził audytorium w niepowtarzalną atmosferę, z której trudno było się „wybudzić”. Piosenki traktujące o życiu, miłości i przygodach dnia codziennego dotyczyły głównie lat 40. i 50. ubiegłego stulecia. Utwory muzyczne przeplatały się z zabawnie opowiadany-



mi anegdotami dotyczącymi głównie życia ludzi w ZSRR, w latach powojennych. Koncert rosyjskich piosenek w wykonaniu Lecha Dyblika został entuzjastycznie przyjęty przez złocieniecką widownię. (ZOK)

Zgłoszenia do końca maja

Szansa na Przyszłość z Europą w tle

(DRAWSKO POMORSKIE). Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim prowadzi nabór uczestników do realizowanego w tym roku projektu systemowego „Szansa na przyszłość” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII, Promocja Integracji Społecznej.

Uczestnikami projektu mogą być osoby: (1) posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności (w przypadku osób niepełnosprawnych) (2) korzystające ze świadczeń pomocy społecznej (3) w wieku aktywności zawodowej: 15–64 lata. (4) posiadające zatrudnienie lub nie, zagrożone wykluczeniem społecz-

nym z co najmniej jednego powodu spośród wskazanych w odpowiedniej ustawie.

Osoby uczestniczące w projekcie będą mogły skorzystać z następujących bezpłatnych form wsparcia: (1) kursów umożliwiających zdobycie nowych umiejętności, kwalifikacji zawodowych (2) doradztwa zawodowego – poradnictwa psychologicznego (3) turnusów rehabilitacyjnych (dotyczy osób niepełnosprawnych).

Osoby chętne do uczestnictwa w projekcie prosimy o zgłaszanie się do 31 maja br. do godziny 14.00 w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Ulica B. Chrobrego 4, 78–500 Drawsko Pomorskie, pokój 1. Telefon 600 135 070. (um)

Tygodnik Pojezierza Drawskiego w Internecie
czytaj i komentuj: www.tpd.xwp.pl

Obradował Zarząd Powiatu

Zarządu Powiatu Drawskiego odbył posiedzenie 24 stycznia 2012 r. Podczas obrad rozpatrzono m.in. projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplunku.

Działający w Starostwie Zespół ds. przekształceń w oświacie zaproponował utworzenie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego. Zgodnie z wnioskiem Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplunku ustalono, iż placówka ta będzie miała swoją siedzibę w budynku przy ul. Pławieńskiej 4-6 w Czaplunku. MOW poprowadzi kształcenie i resocjalizację dziewcząt na etapie gimnazjum oraz zasadniczej szkoły zawodowej. Rada Miejska w Czaplunku udzieliła poparcia działaniom Zarządu Powiatu oraz ZSP w Czaplunku w tej materii. (Rada Powiatu przyjęła tę uchwałę i MOW może powstać już od 1 września 2012 r.).

Podczas obrad Zarząd rozpatrywał wnioski, w tym wniosek dyrektora Szpitala Powiatowego do Rady Społecznej SP o zakup laparoskopu, wniosek Zarządu Dróg Powiatowych dot. uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Złocieniec - ulica Czaplinska Złocieniec;

wniosek Zarządu Dróg Powiatowych o wyrażenie zgody na wieloletnie umieszczenie w pasie drogi powiatowej urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami, wniosek Zarządu Dróg Powiatowych o wyrażenie opinii przez Zarząd Powiatu w sprawie likwidacji drogi gminnej, Gimnazjum A. Mickiewicza w Drawsku Pom. o przyznanie patronatu Starosty Drawskiego I Powiatowej Gimnazjum Matematycznej 2012 pt. „Ile matematyki jest w banku?”, wniosek Wydziału PR o uruchomienie konkursu „Bobry przedsiębiorczości”,

wniosek Zarządu Spółki Szpitala Polskie S.A. o dokonanie inwentaryzacji i wyceny sprzętu oraz wyposażenia szpitala, oraz drugi, o wypełnienie dokumentów koniecznych do nowego zarejestrowania szpitala, a także wniosek Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej o wsparcie inicjatywy Izby.

Zarządu przyjął uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego PCPR w Drawsku Pom.

Ponadto, zaopiniowano pozytywnie projekty uchwały Rady Powiatu, w tym w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, nadania statutu Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pom., przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w sprawie reorganizacji Sądu Rejonowego w Drawsku Pom.

Omówiono również informację z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Drawsku Pom. za 2011 rok, informację na temat możliwości współpracy struktur organizacyjnych powiatu z Bankiem Żywności, sprawozdanie finansowe szpitala powiatowego F-01 wg stanu na dzień 30 listopada 2011 r., sprawozdanie Dyrektora szpitala z przeprowadzonych badań USG za m-c XII 2011 r. Omówiono kwestię zadań premiovych dyrektora szpitala za IV kwartał 2011 r., a także wyrażono zgodę na wydzierżawienie pomieszczenia na terenie szpitala pod tomograf komputerowy.

Zarząd rozpatrzył projekty odpowiedzi na interpelację Przewodniczącego Rady Powiatu, projekt odpowiedzi na wniosek Radnego p. W. Chmiela. Zapoznano się z wnioskami Komisji Oświaty oraz Zespołu ds. przekształceń w oświacie, dotyczącymi reorganizacji oświaty ponadgimnazjalnej.

Omówiono Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za rok 2011. Średnia frekwencja obecności członków tego organu na posiedzeniach wynosiła 92,6 % i nigdy nie kolidowała z kwalifikowaną większością, potrzebną do podjęcia uchwał (kworum było zachowane). Zarząd, od początku swojej kadencji, odbył 47 posiedzeń. W ich trakcie podjęto szereg różnego rodzaju decyzji, w tym przygotowano 169 projektów uchwał Rady Powiatu, podjęto 75 uchwał, rozpatrzono 227 podań i wniosków w zakresie gospodarki mieniem powiatu, udzielenia dofinansowań, spraw gospodarczych i społecznych, przyjęto 121 sprawozdań, informacji i raportów z działalności jednostek organizacyjnych powiatu, powiatowych służb, inspekcji i straży, a także rozpatrzono 138 innych spraw.

Radni Drawska Pom. za sądem drawsko-łobeskim

(DRAWSKO POM.) Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim, radni uchwalili swój stosunek do proponowanej przez ministra sprawiedliwości Jarosława Gowina reformy sądownictwa w kraju.



W przypadku, gdyby mieli mieć niektóre wydziały sądu w Wałczu, oddalonym o 70 km, woleliby utworzyć Sąd Rejonowy z Łobzkiem, oddalonym o 18 km. W tej sprawie już od jakiegoś czasu trwały rozmowy w starostwie, w których brał udział starosta łobeski Ryszard Brodziński. Poniżej uchwała (nr 186/2012) Rady Miejskiej w Drawsku Pom., podjęta na sesji w dniu 26 stycznia 2012 roku.

Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwała, co następuje:

W nawiązaniu do prowadzonych w Ministerstwie Sprawiedliwości prac reformujących strukturę organizacyjną sądownictwa powszechnego, a w szczególności planowanego w ich ramach zniesienia Sądu Rejonowego w Drawsku Pomorskim i Sądu Rejonowego w Łobzie, Rada Miejska w Drawsku Pomorskim – w trosce o zapewnienie członkom obu społeczności lokalnych właściwego dostępu do organów wymiaru sprawiedliwości – zwraca się z apelem do Ministra Sprawiedliwości o rozważenie możliwości utworzenia, na bazie w/w sądów, jednego sądu rejonowego, obejmującego swą właściwością sąsiadujące ze sobą obszary powiatów drawskiego i łobeskiego.

Niniejsze stanowisko uzasadnia się w następujący sposób: Zgodnie z zamierzeniami Ministerstwa Sprawiedliwości, reorganizacja sądów rejonowych w Drawsku Pomorskim oraz w Łobzie, miałyby polegać na przekształceniu niniejszych instytucji w ośrodki zamiejscowe sądów

rejonowych, odpowiednio w Wałczu, oddalonym od Drawska Pomorskiego o 70 km, oraz w Gryficach, mieście oddalonym od Łobza o ok. 50 km.

W konsekwencji planowanych rozwiązań, konieczność załatwienia spraw administracyjnych w sądzie w Wałczu, czy w Gryficach, wiązałyby się z odbyciem stosunkowo długiej, czasochłonnej i kosztownej podróży.

W tym miejscu wskazać należy, iż odległość między Drawskiem Pomorskim a Łobzkiem wynosi jedynie 18 km. Nadmienić również należy, iż na terenach powiatów drawskiego i łobeskiego sprawdzają się rozwiązania organizacyjne związane z funkcjonowaniem organów administracji, obejmujących swoją właściwością obszary obu w/w jednostek samorządu terytorialnego. Od kilkunastu lat w ten właśnie sposób działa Urząd Skarbowy w Drawsku Pomorskim. Utworzenie samodzielnego sądu rejonowego, właściwego dla obszarów powiatów drawskiego i łobeskiego, na bazie funkcjonujących obecnie sądów rejonowych w Drawsku Pomorskim oraz w Łobzie, uwzględni zarówno cel planowanej reformy sądownictwa powszechnego, jak również uzasadnione potrzeby członków obu społeczności lokalnych.

Przychylenie się Pana Ministra do niniejszego rozwiązania byłoby wyrazem akceptacji i poparcia dla dotychczasowych wysiłków, ukierunkowanych na współpracę sąsiadujących ze sobą powiatów, i jednocześnie ugruntowałyby w członkach obu wspólnot samorządowych poczucie stabilności wymiaru sprawiedliwości. (r)

Ubyło nam 236 dzieci, czyli jedna szkoła

Komu, i na co, są potrzebne złotówki z likwidowanych szkół?

(ZŁOCIENIEC). Mamy w gminie za sobą próby łączenia szkół w zespoły. Nie powiodły się, ale to dopiero ich początek.

O tym dalej, tu tylko taka uwaga: dlaczego - szukając oszczędności w kasie samorządu nie zacząć od solidnych redukcji na stanowiskach administracyjnych, urzędniczych, we wszelkich spółkach, zakładach budżetowych i im podobnych. Likwidacja szkoły to jakby zaborcze podcinanie konarów pośród których uwił swoje teraźniejsze i przyszłe życie cały kraj, Polska - tak górnolotnie to ujmując. A co komu po kilkudziesięciu zbędnych urzędnikach? Może to nawet i setka? Przecież to kamień u szyi zadłużonych gmin, całego kraju! Nie uciekajmy od takich uogólnień: Unia (Niemcy + Francja) tak wobec nas zadziałała, byśmy właśnie poczęli dopuszczać się likwidacji szkół, a potem - zamykania kościołów. Likwidacji katolickiej telewizji, radia. Idzie jak zawsze o to, by Polak wreszcie zmienił swą gatunkowość. Nawet - narodowość na globalistyczną wydmuszkę. Z poddanego Moskwy na bardziej poddanego - tym razem unijnego. Darujmy sobie już przypomnienie likwidacji pod niemiecki strychulec stoczni i jej podobnych zakładów. W naszej gminie, w Parku Krajobrazowym, wszelkie inwestycje zakazane. A brzeg polskiego morza makabrycznie oszpecony



wiatrakami. Tu można? To nie kraj-obraz?

Dobrze byłoby z likwidacją oświaty wstrzymać się do zmiany w kraju rządu. Obecny poniósł klęskę na wszystkich polach, egzystuje jeszcze, bo nim polski wyborca się zorientuje, w czym rzecz, to nieco czasu musi minąć. A wydaje się, że właśnie mija. Kolejny rząd, jaki by nie był, nie będzie przecież polskim dzieciom i młodzieży zamykał szkół. Przypomnę: zniewolona pezetperem Polska na tysiąclecie państwa zbudowała tysiąc szkół. Co to za kraj, który teraz te szkoły zamyka?

Szkoły w Złocieniu bez zmian - to wyrok sądu

Rzeczpospolita poinformowała, że w ubiegłym roku polska oświata utraciła trzysta szkół. Na ten rok przewiduje się, że polscy uczniowie zostaną ich pozbawieni aż ośmiuset. W Złocieniu próba oszczędności w oświacie, czyli łączenia szkół w ze-

społy, rozbiła się o odmowną opinię na ten temat Kuratora. Gmina oddała sprawę do sądu. Dwunastego stycznia Sąd Administracyjny nie uznał racji złocienieckiej gminy. Stwierdził, że opinia kuratora jest prawidłowa. Burmistrz Waldemar Włodarczyk na ten temat: - *Nie będę się od tego odwoływał, bo to jest bez sensu. (...) Ja cały czas dążę do Zespołu Szkół w Budowie.* -

Przewodnicząca rady Urszula Ptak zaproponowała, że w tej sprawie działania można ponowić, jeszcze raz występując do Kuratora.

Waldemar Włodarczyk: - *Oni nie zmieniają zdania. (...) Oni z marszu odmawiają, bo mają wytyczne odgórne w tej sprawie. W Drawsku Pomorskim też będą likwidować szkoły wiejskie. Szukają oszczędności. Złożę wniosek, aby komisja edukacji do swego planu pracy przyjęła wniosek w rozszerzonej strukturze - temat rozwoju placówek oświatowych w gminie. Może z dyrektorami szkół. Ubyło nam 236 dzieci, czyli jedna szkoła. Szkoły będą uważały, że wszystko jest w porządku. Wszyscy oszczędzają. Energetyka też nie ma u nas placówki. ZWiK obciąża nas robotami związanymi z typową deszczówką.* -

Radny Stanisław Picheta: Należy postawić wniosek w sprawie utworzenia jednego gimnazjum i jednej szkoły podstawowej.

Burmistrz Waldemar Włodarczyk: W takim przypadku będą o wiele większe cięcia etatowe niż przy zespołach. Ja zlikwiduję Gimnazjum Nr 2 i zrobię filię Gimnazjum Nr 1, ale muszę sprawdzić czy nie jest wymagana do tego opinia Kuratorium.

Przewodnicząca Urszula Ptak: Dyrektorzy twierdzili, że nie dba się o pracowników niepedagogicznych. A kto powinien dbać o nich, jak nie dyrektorzy?

Burmistrz Waldemar Włodarczyk: - Będzie o wiele większy pro-

blem. My busa na ulice Gronowską czy Osiedle Pomorskie możemy podstawić. Nie możemy przymusić do pracy komercyjnej w temacie dovożenia. Ja nie mogę dać dopłaty do tego, chyba, że my ustalimy godziny i cena dla dzieci będzie symboliczna, na przykład jeden złoty. Gmina dopłaci resztę. Niestety, mogą oszukiwać na biletach. Chyba, że będą dla dzieci bilety miesięczne.

Radny Jan Rudy: Burmistrz do dwudziestego czwartego stycznia przedstawi wniosek, jak od lutego nic nie zrobimy, to znowu dwa lata do tyłu i w 2013 roku będą możliwe dopiero te zmiany (a to już blisko wybory). W szkołach rozmawialiśmy o tych sprawach i nie będzie zdziwienia.

Burmistrz Waldemar Włodarczyk: Były rozmowy, ale nie o Szkole Podstawowej Nr 2. (...) Podawałem tylko informacje o zespołach szkół. Będą zarzuty: brak rozmów, negocjacji, podawanych danych liczbowych.

Radna Grażyna Kozak: Ja z Jankiem Rudym mamy najgorzej, bo likwidujemy szkoły w naszym okręgu.

Burmistrz Waldemar Włodarczyk: Największy opór był w Szkole Podstawowej Nr 1 i Gimnazjum Nr 1. Budowo ogólnie się do tego odniosło, za wyjątkiem Gimnazjum. Szkoła Podstawowa Nr 2 nie dyskutowała, bo o nich się nie mówiło. Budowo, Szkoła Podstawowa Nr 1 i Gimnazjum Nr 1 są zadowoleni, bo znają decyzję Kuratorium.

Radny Jan Rudy: Można zrobić jedną szkołę podstawową i filię w Budowie oraz jedno gimnazjum z filią w Budowie.

Burmistrz Waldemar Włodarczyk: Kurator powinien wydać decyzję pozytywną dla Budowa. Argumentów możemy dać wtedy więcej. Dla mnie ten czas jest za krótki.

Radna Grażyna Kozak: - PRZED WYBOARM I TAKICH RZECZY SIĘ NIE ROBI. -



Burmistrz Waldemar Włodarczyk: Komisja edukacji powinna pracować merytorycznie nad tym problemem. Oni mają wypracować konkretną propozycję, a nie powiedzieć, że decyzja jest negatywna, bo w oświacie jest bardzo dobrze. Od pierwszego września ubiegłego roku były bardzo duże cięcia w oświacie. Zaoszczędziliśmy dwa i pół miliona złotych. W dużej mierze kosztem godzin pozalekcyjnych. Program jest realizowany ze środków unijnych. Teraz dopłacamy dwa i pół miliona złotych.

Radny Jan Rudy: Jednak udało się zrobić pewne zmiany w szkołach.

Burmistrz Waldemar Włodarczyk: Inaczej rozmawia się z partnerami do rozmów, a inaczej, gdy się tylko mnie atakuje.

Radny Stanisław Picheta: Jakie jest stanowisko burmistrza w tej sprawie?

Burmistrz Waldemar Włodarczyk: Ja poczekam na decyzje komisji.

Radny Jan Rudy: To może długo trwać i w tej kadencji nic nie zrobimy.

Burmistrz Waldemar Włodarczyk: Moi pracownicy dadzą dane, ale opinia musi wyjść od komisji.

Radny Jan Rudy: Jak komisja edukacji nie wypracuje nic, to zajmie się tym komisja budżetowa.

Radny Mirosław Kacianowski: Pamiętam, jak pan Krochmal bronił szkołę, w której było kilku uczniów, i mówił, że poziom nauczania jest wyższy w klasach łączonych.

Radny Stanisław Picheta: Komisja budżetowa też może postawić wniosek.

Radna Grażyna Kozak: Może, ale niekoniecznie teraz.

Co z powyższego wynika?

Na razie tylko tyle, że komisja, której obrady tu zrelacjonowaliśmy, zgłosiła wniosek o wypracowanie do końca czerwca tego roku modelu organizacji oświaty w gminie Złocieniec. Komisja złożyła też wniosek o powołanie w tej sprawie wyspecjalizowanego zespołu.

W tych dniach reporter Tygodnika jest dość stanowczo nagabywany o sondę uliczną na temat konieczności istnienia w Złocieniu straży miejskiej. Sondę zrobimy, ale jej wynik już dzisiaj jest oczywisty. Ludzie uważają straż w Złocieniu za zbędną. Burmistrz zapowiada tu istotne zmiany. Tymczasem tylko w takim ZOK-u wedle rozmówcy Tygodnika ALUSIA na stanie zatrudnienia mamy: (1) dyrektora (2) wicedyrektora (3) księgową (4) kasjerkę (5) kadrową (6) sekretarkę – podobno aż dwie (7) komputerzystkę (8) plastyczkę „a” (9) plastyczkę „b” + siedem osób w mizerniutkiej bibliotece. By „to to” utrzymać, to trzeba aż szkoły likwidować???

Tadeusz Nosel

Czy Złocieniec mógłby być uzdrowiskiem – do tej pory nie badał tego nikt

Poniemiecka wieża ciśnień wieżą internetową

(ZŁOCIENIEC). Tym razem sesja rady Złocienca była krótka. Że nie będzie długo, już na wstępie obrad zapowiedziała przewodnicząca Urszula Ptak. I tak było.

Z miejsc dla publiczności Antoni Jakubowski pytał o zamierzenia, co do polityki podatkowej w gminie. Mocniej przycisnął w sprawie jakby zwlekania z uruchomieniem u nas podstrefy ekonomicznej. Troskał się o szkaradną od wielu lat Aleję Piastów.

Natomiast z tych samych miejsc

Edward Herbut dopytywał o plany, co do wieży ciśnień w pobliżu ulicy Bolesława Prusa. Okazało się, wieża jest w posiadaniu Zakładu Wody i Kanalizacji, ale już nie służy obsłudze miasta w wodę, a jako wieża internetowa. Ot, taka ciekawostka.

Obaj panowie wzmiankowali też o konieczności rozejrzenia się w zagadnieniu następującym: skoro Niemcy w Kańsku mieli uzdrowisko, to dlaczego Polacy do tej pory nie rozświetlili problematyki i na swoje sposoby dotąd nie podeszli do odpowiednich zamierzeń. Niestety, w historii Złocienca tego rodzaju problemu jeszcze nikt nie stawiał. – Kańsko – wyjaśniał burmistrz Waldemar Włodarczyk – to jak się okazało wedle właściwej



dokumentacji, nie żadne osobne osiedle, ani osobna siedziba o takiej nazwie, tylko ulica. Dokładnie - to Złocieniec, jest tam szpital MSW, który mieści się przy ulicy Kańsko 1. – Można powiedzieć, że Złocieniec się nam powiększył – zażartował ojciec miasta.

Co do uzdrowiska w Złocieniu, w oparciu o tereny z mikroklimatem (ulica Kańsko): jedno z tutejszych ugrupowań wyborczych miało w swych zamierzeniach zbadanie tych zagadnień. Plan docelowo – powodowanie u nas w kooperativie choćby z Polczynem-Zdrój, na początek filii któregoś z tamtejszych uzdrowisk. Ten temat u złocienieckich radnych nie wzbudził żadnego zainteresowania. Poprzednio u wyborców też.

(tan)



Byłaby praca w uzdrowisku



OFERTY PRACY

Na dzień 31.1.2012 r.

Kucharz – wymagania: wykształcenie zasadnicze zawodowe, doświadczenie zawodowe na stanowisku kucharza minimum 1 rok. Kontakt: Restauracja „Na Wyspie” Adam Dobrowolski, 78-500 Drawsko Pom., ul. Kupiecka 13, tel. 663 400 500

Kelner – wymagania: wykształcenie średnie, doświadczenie zawodowe na stanowisku kelnera mile widziane, mile widziana znajomość języka niemieckiego lub angielskiego w stopniu komunikatywnym. Kontakt: Restauracja „Na Wyspie” Adam Dobrowolski, 78-500 Drawsko Pom., ul. Kupiecka 13, tel. 663 400 500

Mechanik samochodów osobowych – wymagania: wykształcenie zasadnicze zawodowe, mile widziane prawo jazdy kat. C, psychotesty, inne kursy dot. motoryzacji; umiejętność planowania, organizowania czynności do wykonywania, praca presją czasu, praca w trudnych warunkach - np. naprawy na dworze; wymagane doświadczenie zawodowe - praktyka lub staż w zakładzie pracy. Kontakt: Usługowy Zakład Mechaniki Pojazdowej M. Pawluk, Drawsko Pom., ul. Łąkowa

6, tel. 94/36 321 32.

Kierownik produkcji – wymagania: wykształcenie średnie zawodowe, długoletni staż pracy w zakładzie o zbliżonym profilu, umiejętność zarządzania zespołem pracowników, kreatywność oraz zdolności organizacyjne. Kontakt: HBI STAIRS POLAND Paweł Czerwonka, 78-530 Wierzcho Pom., Żabin 50B, tel.: 943633240, email: info@polskieschody.pl

Informatyk-operator CNC – wymagania: wykształcenie średni ogólnokształcące, doświadczenie na podobnym stanowisku lub na stanowisku informatyka wskazana znajomość j. obcego (angielski, niemiecki). Kontakt: HBI STAIRS POLAND Paweł Czerwonka, 78-530 Wierzcho Pom., Żabin 50B, tel.: 943633240, email: info@polskieschody.pl

Przedstawiciel handlowy – wymagania: wykształcenie średnie ogólnokształcące, znajomość języka niemieckiego, prawo jazdy kat. B, obsługa komputera, dyspozycyjność, mile widziana znajomość innych języków obcych. Kontakt: HBI STAIRS POLAND Paweł Czerwonka, 78-530 Wierzcho Pom., Żabin 50B, tel.: 943633240, email: info@polskieschody.pl

„Bo jedność buduje a niezgoda rujnuje”. Referendum z 30 czerwca 1946 r. w powiecie drawskim (II)

Katarzyna Rembacka

W przypadku powiatu drawskiego, wg stanu z 2 czerwca 1946, uprawnionych do głosowania było 9 000 osób³⁴. Stan ten uległ zmianie - w dokumentacji zachowanej w Archiwum Akt Nowych i opracowanej przez Andrzeja Paczkowskiego czytamy, że uprawnionych było 10 253 osoby³⁵. Wydzielono pięć obwodów wyborczych z następującymi przewodniczącymi i zastępcami komisji oraz ich przynależnością partyjną:

1. Szymanowski Marian przewodniczący [bezpartyjny - przyp. KR], obwód I, Drawsko.
2. Tomczak Zygmunt, z-ca, PPS, obwód I, Drawsko.
3. Rysowski Zbigniew PPR, przew., obwód II, Złocieniec.
4. Batowski Antoni, PPS, z-ca, obwód II, Złocieniec.
5. Staworzyński Jan, PPR, przew., obwód III, Kalisz Nowy.
6. Jesiek Stanisław, PPS, z-ca, obwód III, Kalisz Nowy.
7. Skierski Władysław, SL, przew., obwód IV, Wierzchowo.
8. Wyka Adam, PPS, z-ca, obwód IV, Wierzchowo.
9. Ambroziewicz A., PPR, przew. obwód V, Ostrowiec.
10. Załuskowski Jan, SL, z-ca, obwód V, Ostrowiec³⁶.

W sumie w komisjach zasiadało 36 osób, po siedmiu ludzi w każdym obwodzie. Samo głosowanie ludowe odbyło się w spokoju i według ustalonego porządku. W sprawozdaniu z czerwca, Starosta Powiatowy informował: „dzięki umiejętnemu przeprowadzeniu tej pracy, zupełnemu zrozumieniu i poczuciu obywatelskiego społeczeństwa, przypuszczając należy, że do urn z zupełną świadomością zgłosiło się ok. 89%, z ogólnej liczby uprawnionych do głosowania. Dnia 30 czerwca już o godz. 6 rano dało się zauważyć ożywione życie społeczeństwa w każdym zakątku powiatu. Przed godziną 7 rano ludność w lokalach głosowania ludowego oczekiwała już otwarcia izb, w których urzędowała Komisja. W czasie głosowania ludowego był zupełny porządek bez najmniejszych zająć³⁷.”

Wiadomość taka musiałaby ucieszyć centralę, gdyby była rzeczywiście prawdziwa. Wątpliwości nasuwa zapis dotyczący rzekomej „pełnej świadomości” drawskiej społeczności - jak bowiem wytłumaczyć meldunki szefa PUBP, w których m.in. czytamy: „większość lud-

ności nie zdaje sobie sprawy z ważności tej chwili i skłonna jest ulec podszeptom reakcji³⁸? Albo: „w związku z mającym się odbyć Referendum ludowym, społeczeństwo przywiązuje mało wagi, brak uświadomienia społecznego. Olbrzymia część społeczeństwa nie rozumie co to jest Referendum ludowe i co ma na celu. Nie wiedzą co znaczą 3 pytania i gadają między sobą, że przypadkowo na kolchoz głosować nie będą³⁹. także: „w związku z sytuacją przedwyborczą, ludność wiejska szczególnie pozostaje w nieświadomości,

Jak powyższe informacje mają się do danych, które przywołała Wojciechowska, i które odczytać możemy w „Sprawozdaniu sytuacyjnym za miesiąc lipiec 1946 r.” wysłanym 10 sierpnia do centrali przez Wojewodę Szczecińskiego Leonarda Borkowicza⁴² Wyglądają one następująco:

Powiat	Ilość uprawnionych	Ilość głosów		Pytanie I			
		ważnych	nieważnych	tak	%*	nie	%
Drawsko	10 586	9 231	b.d.	6 805	73,7	2 626	28,4
				Pytanie II			
				8 222	89,1	1 009	10,9
				Pytanie III			
				8 929	96,7	302	3,3

tabela nr 3. źródło: opracowanie własne na podstawie Sprawozdania sytuacyjnego za miesiąc lipiec 1946 r., (APSz, UWS, sygn. 5681, k. 247)

* dane procentowe są przybliżone ze względu na błędy podane w sprawozdaniu

Różnice, jak widać, są ogromne, wynikają przede wszystkim z okresu kiedy informacje te były tworzone. W przypadku tabeli nr 2 mamy do czynienia z wstępnym podliczeniem wyników, a więc tuż po ich spłynięciu do Wydziału Organizacyjnego KC PPR, natomiast tabela nr 3 podaje dane przesłane dopiero w sierpniu 1946 r. W jednym i drugim zestawieniu występują pomyłki przy sumowaniu podanych liczb. np. w tabeli nr 3, przy odpowiedziach na pytanie pierwsze wynika, że ważnych głosów oddano 9 431 - pomyłono się zatem o 200 głosów. Przy drugim i trzecim pytaniu suma zgadza się z liczbą określającą głosy ważne czyli 9 231. Natomiast w tabeli nr 2 przy pytaniu drugim zabrakło 10% głosów. Nie sposób stwierdzić, czy błędy te były dziełem przypadku, czy świadomym działaniem. Jak pisał Andrzej Paczkowski, „sztab warszawski PPR chciał wiedzieć, jak naprawdę głosowano⁴³, zatem informacja, która tam spływała powinna być prawdziwa (nie oznacza jed-

nak, że taka była). W przypadku lipcowego sprawozdania wojewody szczecińskiego wydaje się bezzasadne manipulowanie wynikami, które przecież były już oficjalnie podane do wiadomości. należy mieć jednak świadomość, że prawdziwe dane znane były tylko nielicznym.

Oprócz suchych danych staty-

stycznych o tym, że mieszkańcy powiatu drawskiego poparli PSL, pośrednio dowodzą peperowskie dokumenty. Podczas zebrania sekretarzy komórek partyjnych PPR, które odbyło się w Drawsku 14 lipca, II sekretarz KW PPR, Feliks Lorek, powiedział: „Kampania w głosowaniu kosztowała nas włożeniem energii w tą pracę warunki jakie mieliśmy przed Referendum nie dały rezultatów jakie mieliśmy dać (...). Musimy powiązać mocno nasze kadry partyjne, kampania masowa jaką przeprowadziliśmy w naszym województwie nie wypadła dobrze⁴⁴. Może Lorek został przysłany, aby podnieść na duchu strapiionych towarzyszy, którzy mieli świadomość kiepskiego wyniku głosowania? Wszak na pewno występowała obawa wśród powiatowego aktywu dotycząca ewentualnej kary za słaby rezultat pracy politycznej. I chyba mieli się czego obawiać, gdyż „komitet w Drawsku jest z powodu szeregu miesięcy bezplanowej pracy zabagniony i antagonicznie rozplotkowany. (...) Sekretarz Aniołkowski jest jednoosobowością komitetu i przeto koliduje z dyktatorską pracą. Aktywnie wciągany do pracy przez sekretarza i nieufność jego do sił aktywu i personelu komitetu, który korzysta z tego, że będąc członkiem komitetu nie potrzebuje się zbyt ujawniać wśród peeselskim w dużym procencie otoczeniu. (...) Vice prezes Janowski [PSL] śmieje się z tow. Aniołkowskiego, że 2 tys. członków

Powiat	Ilość uprawnionych	Ilość głosów		Pytanie I			
		ważnych	nieważnych	tak	%	nie	%
Drawsko	10 253	8 931	b.d.	2 269	25,4	6 495	74
				Pytanie II			
				4 604	51,6	4 331	38,4
				Pytanie III			
				5 696	62,5	3 268	37

tabela nr 2. źródło: Referendum z 30 czerwca 1946 r...., oprac. A. Paczkowski, Warszawa 1993, s. 121 (fragment).

(może to przesada) zdobył tylko dzięki tow. Aniołkowskiemu po jego wystąpieniach wiecowych i w oczu Aniołkowskiemu mówi, że musi on otrzymać medal za takie zasługi⁴⁵.

Bardzo interesujący obraz mentalności drawskiego „partyjniaka” przedstawił Eryk Krasucki - w pełni koresponduje z nim wyżej przytoczony dokument⁴⁶. Oprócz szukania winnych szukano również właściwych przyczyn nikłego poparcia dla Bloku Demokratycznego. Duża liczba „repatriantów”, których zamiast ciepłym posiłkiem i szybko przeprowadzonym kwaterunkiem witano słabej jakości przemówieniem i natychmiast przewożono do obwodowych komisji wyborczych, wpłynęła bez wątpienia na statystyki. Nagminnie odnotowywano również przypadki, że nowi osadnicy otrzymywali głodowe racje żywnościowe i prosili o chleb mieszkańców powiatu⁴⁷. „Bezpieka” również zdawała sobie sprawę z rozlicznych „błędów” popełnionych w trakcie kampanii przedreferendalnej. W Sprawozdaniu z referendum przygotowanym przez Departament V MBP odnotowano m.in. zbyt słabą kontrolę od wewnątrz PSL-u, stosunkowo niską (wobec istniejących możliwości) ilość przeprowadzonych aresztów prewencyjnych czy niedostateczną kontrolę składów komisji obwodowych⁴⁸.

Przygotowanie, przebieg i wyniki głosowania ludowego na terenie powiatu drawskiego generalnie nie odbiegały od reszty obszarów plebiscytowych na terenie Pomorza Zachodniego. Jak pisał Kazimierz Kozłowski, „społeczeństwo w tym regionie było przekonane, że dokonał się „cud nad urną”⁴⁹. Na wyniki referendum w Drawsku wpłynęły te same czynniki, co na innych terenach województwa. Były to z pewnością bezustanne konflikty wszystkich ze wszystkimi. Interesujące to zjawisko, na przykładzie po-

wiatu chojeńskiego, opisał Eryk Krasucki⁵⁰. Klócili się ci, którzy przyjechali, z tymi którzy już byli obecni, w konflikt popadali funkcjonariusze MO z aktywnym partyjnym oraz miejscowym UB, nienawistnie nastawieni byli mieszkańcy do zdemoralizowanych czerwonoarmistów, ci z za Buga nie tolerowali tych z Polski centralnej... Przykładów można by mnożyć. Z pewnością na kondycję psychiczną mieszkańców obszarów przyłączonych wpływała niewyjaśniona kwestia ostatecznej przynależności tych ziem do Polski. Przypominali o niej ciągle jeszcze obecni w przestrzeni regionu Niemcy, wrogo ustosunkowani przede wszystkim do osiedlających się w ich domach Polaków. Potencjał intelektualny drawskiego „aktywu partyjnego” również nie był bez znaczenia. O tym, że był zastraszająco niski, świadczą rozliczne meldunki czy sprawozdania, często pisane ręką półanalfabety⁵¹. To zaklanie rzeczywistości miało miejsce również przy głosowaniu ludowym - ogromna atencja, z jaką pisano o tym wydarzeniu (wyrazy „Referendum”, „Reforma”, „Jedność narodu” pisano wielką literą), pseudohistoryczne wykłady, utwór Marii Konopnickiej, a pod podszewką pijaństwo, ignorancja, łapówkarstwo czy kolesiostwo. Nie sposób stwierdzić, na ile i w jaki dokładny sposób, przeprowadzono fałszerstwo wyborcze w Drawsku - brak niestety kompletnej dokumentacji. O tym jednak, że go dokonano, dowodzą przytoczone wyżej materiały. Jak wiele osób wyznawało opinię, wyrażoną przez obywatela S., że „głosowanie co się odbędzie 30 czerwca, to nie będzie ważne”, nie sposób orzec⁵². Jednak z perspektywy czasu, to właśnie przekonanie owych „niedowiaraków” okazało się właściwie postawioną diagnozą politycznej sytuacji w Polsce, jaka miała miejsce wiosną 1946 r.

Katarzyna Rembacka

Prośba do wiceburmistrza Piotra Antończaka – może by tak „psiemu złocieniaszkowi” dać termin do końca lutego?

Pies złocieniaszek i dwie wspaniałe panie z bloków na Krętej

(ZŁOCIENIEC).

W czwartek dwudziestego szóstego stycznia do redakcji Tygodnika przysły dwie panie. Spieszcy też do redakcji reporter, akurat w przerwie sesji rady Złocienca, na chodniku przed drzwiami dyrekcji PSS-u (też siedziba Tygodnika) spostrzegł dużego psa, wilczura. Pies leżał sobie najswobodniej na chodniku, z jedną łapą na jezdni. Reporter poprosił psa o przeniesienie łapy na chodnik. Wilczur wykonał polecenie w połowie. W zwierzu został rozpoznany psiak, któremu dobrzy mieszkańcy zrobili budę na ulicy Krętej. Ta buda, to taka willa właściwie, zawsze z pełną michą, nawet z przysmakami. Wilczur jest widywany wszędzie. Jeszcze nie tak dawno wylegiwał się pod urzędem, na trawce oczywiście, pod bankiem (polskim) i w wielu innych miejscach. W redakcji okazało się, że obie panie do Tygodnika w sprawie tego psa. Tak to się właśnie złożyło. – Chodzi nam, proszę pana, o to ... Był pies wyrzucony około trzy i pół roku temu z samochodu. Nieszczęście miało miejsce tuż pod Biedronką. Myśmy tego psiaka przygarnęły. Wcześniej on długo w tym miejscu zerował. Jeden z mieszkańców, pan Płaza, zwierzakowi zrobił nawet prowizorkę do zamieszkania. Ja budę, jak tylko umiałam, ocieplełam. Służby chciały psa odtransportować do schroniska. Nawet go w tym celu usypiały. Dlaczego pies do schroniska jednak nie trafił, niezbyt wiadomo. Teraz przychodzi do mnie strażnik i mówi, że chcą psa zabrać. Czy pani nam w tym pomoże? Czy państwo w ogóle psa oddadzą? Ja na to: na mnie nie liczcie! Żeby z głodu zdychał? Żeby go psy zagryzły? Mówię: proszę



czarny, pogryzł jakiegoś, tak zwanego przecinka. No i właściciele przecinka przyczepili się, że ten został pogryziony przez naszego bohatera. Zaczęło się larum. Zastępca burmistrza Piotr Antończak dał termin, by do szóstego lutego, poniedziałek, psu znaleźć dom. No, gdzie my mu znajdziemy dom? Jakim sposobem? Pies nie jest agresywny, do nikogo się nie rzuca. Nigdy nikogo nie pogryzł. Ma budę, ma swoje osiedle, ma swoich ludzi. To jakby pies wszystkich. A tu – przyczepili się do tego psiaka jak smród do gaci. Teraz szukamy wszelkiej pomocy. Nie oddamy psa na zmarnowanie. Nawet nie ma co dyskutować – powiedział Piotr Antończak – po szóstym lutego pies będzie zabrany. Tu chodzą różne pogłoski na temat losów bezdomnych psów. –

Reporter: Piesek jest łagodny, przyjazny otoczeniu. Do tego zadbany, ma swoją budę – willę. Ma codziennie pełną michę żarła. Jest jak gdyby nas wszystkich, całego centrum miasta. Wielu z nas jest z nim na ty. Ale... Z psami bywa bardzo różnie. Ma raczej sympatyczny pan Piotr Antończak, że stawia sprawę jasno. Nie za bardzo tak może być dalej. Po tym opisie – może znajdzie się ktoś, komu psiak szczególnie przypadnie do gustu i weźmie „psa złocieniaszka” pod swój dach. Ależ to byłoby szczęśliwe zakończenie tej nieskiej sprawy. –

34. AP Sz, Urząd Wojewódzki Szczeciński (dalej: UWS), sygn. 1037, k. 73.

35. Zestawienie ogólne wg niepełnych danych z podziałem na województwa i powiaty, [w:] Referendum z 30..., oprac. A. Paczkowski, s. 121.

36. AP Sz, KW PPR, sygn. 431, Wykaz zatwierdzonych przewodniczących i zastępców obwodowych komisji głosowania ludowego na pow. Drawsko, k. 94.

37. AP Sz, UWS, sygn. 450, Sprawozdanie Starosty Powiatowego w Drawsku za czerwiec 1946 r., k. 37-38.

38. AIPn Sz, sygn. 0013/208, t.1, Raport miesięczny za okres od dnia 27 kwietnia do 27 maja 1946 r., k. 117.

39. tamże, Raport dekadowy za okres od dnia 17 do dnia 27 maja 1946 r., k. 125.

40. tamże, Raport dekadowy za okres od dnia 7 do dnia 17 czerwca 1946 r., k. 132.

41. Referendum z 30 czerwca 1946 r.,..., oprac. A. Paczkowski, s. 121.

42. AP Sz, UWS, sygn. 5681, Sprawozdanie sytuacyjne za miesiąc lipiec 1946 roku, k. 247.

43. Referendum z 30 czerwca 1946 r.,..., oprac. A. Paczkowski, s. 13.

44. AP Sz, KW PPR, sygn. 431, Protokół z zebrania sekretarzy komórek przy KP PPR w Drawsku, odbytego 14 lipca 1946 r. o godz. 10-tej rano w lokalu PK PPR w Drawsku, k. 87.

45. tamże, Sprawozdanie po Referendum do PK PPR w Drawsku między 9 lipca a 21 lipca 1946 r. i pracy wykonanej według ustalonego planu pracy, k. 90-91.

46. E. Krasucki, Obraz mentalności działaczy partyjnych niższego szczebla w świetle dokumentów KP PPR w Drawsku Pomorskim (1945-1948), [w:] Osadnictwo polskie na Pomorzu Zachodnim. Mity i rzeczywistość, część II, pod red. K. Kozłowskiego, Szczecin 2003, s. 29-60.

47. AP Sz, KW PPR, sygn. 113, Sprawozdanie KP PPR w Drawsku za czerwiec '46, k. 40-42; UWS, sygn. 450, Sprawozdanie Starosty Powiatowego za czerwiec 1946 r., k. 37-38.

48. Sprawozdanie z referendum przygotowane przez V Departament MBP, Warszawa, lipiec - październik 1946, [w:] c. Osekowski, dz. cyt., s. 313-318.

49. K. Kozłowski, dz. cyt., s. 106.

50. E. Krasucki, Przestrzeń przed-trwała. Próba opisanie powiatu chojeńskiego wiosną 1946 r., [w:] Chojna i okolice na przestrzeni wieków, pod red. R. Skryckiego, Chojna-Zielona góra 2007, s. 139-153.

51. E. Krasucki, Obraz mentalności..., s. 33.

52. AIPn Sz, sygn. 0013/208, t.1, Raport dekadowy od dnia 17 do 27 czerwca 1946 r., k. 138.

Długo oczekiwane cudo może powstać za wysypiskiem śmieci!!!

Strefa ekonomiczna w Złocięncu - wolniutko, wolniutko, ale coś na rzeczy wreszcie jest

(ZŁOCIENIEC). Niewiarygodnie tępo idą w gminie starania o stworzenie u nas podstrefy ekonomicznej. Oto kolejne doniesienia w tej sprawie.

By strefa mogła powstać, do kwietnia tego roku będą opracowane zmiany w planie zagospodarowania. Najbardziej poręcznym terenem na taki cel w gminie uznano szmat ziemi za „wysypiskiem śmieci”, przy drodze na Czaplunek. To dwudziestka. Idzie tu o grunty po prawej stronie. Nie jest wykluczone, że mogą być też i środki zewnętrzne na wypromowanie tego terenu.

Wskazywany teren to własność prywatna. W związku tym, że starostwo podobno dysponuje w gminie piętnastoma hektarami gruntu, będzie możliwa do dokonania zamiana ziem. W tej sprawie starosta był w Szczecinie i rozmawiał tam w Biurze Rozwoju Regionalnego. W tych dniach dojdzie do kolejnego spotkania. Plan zagospodarowania poszedł już do uzgodnienia. Temat wejdzie pod obrady tutejszego samorządu w kwietniu. Gmina i starostwo, by mieć właściwy teren na strefę, dokonają zamiany z właścicielem prywatnym. Ma to być zamiana, cytuję: - Bardziej będzie to zamiana – wartość gruntu za wartość, niż grunt za grunt. – Gmina Złocieniec jest zainteresowana tylko wymianą bezgotówkową. (tan)



Nie słyszę przeszło połowy z tego, co tu się mówi – oznajmia wyborca radnym Złocięńca

Sesje rady Złocięńca dla cioci Kłoci?

(ZŁOCIENIEC). Podczas sesji rady złocienieckiego samorządu, na której dość spektakularnie wychynął temat ewentualnej prywatyzacji tutejszego ciepła, było kilka głosów dotyczących przebiegu samej sesji.

Chudziński, były nie tylko radny, ale i członek zarządu żwawo pokrzykiwał, że przewodnicząca rady Urszula Ptak nie pozwala na swobodne wypowiedzi z miejsc dla publiczności odbierając ludziom głos. W porównaniu z innymi miastami, na przykład z Drawskiem Pomorskim (powiat i gmina) to w Złocięncu rzeczywistość jakby ludzi za twarz trzymanie jest zwyczajem praktykowanym ze zbyt dużą dowolnością, by nie rzecz - lubością. Nie dotyczy to wszystkich. Ot, choćby były wicestarosta Andrzej Krauze, niedawno korzystał z głosu nieuprawniony, nikt mu głosu nie odbierał, gadał, co tylko chciał, a na koniec jeszcze powiedział mniej więcej w tym sensie, że do takiej rady na jej obrady to nie ma co przychodzić. I sobie poszedł. Nadto, odbieranie głosu ludziom przy mikrofonie przez przewodniczącą wyjątkowo istotnych sprawach nie jest w ogóle odnotowywane w protoko-



łał z sesji. A tu już chyba nie tylko przeoczenie, a świadome działanie. Jaki powód? Strach, przed czym? Przed samą sobą?

Isprawa wręcz niesłychana. Goście przychodzący na sesję mówią o nagłośnieniu sali, że jest paskudne. Były wypowiedzi podczas sesji z „ciepłem”, że mało co słychać. Na sesji styczniowej jeden z przybyszy informował, że przychodzi na sesję często, ale z obrad słyszy nawet nie połowę. Nikt do tych uwag do tej pory się nie ustosunkował.

Reporter Tygodnika rozmawiał z akustykiem ZOK-u odpowiedzialnym za nagłośnienie sali. W rozmowie zgodzono się, że ta sala jest do dobrego nagłośnienia bardzo trudna. A do tego sprzęt nagłaśniający

jest wyjątkowo kiepski. A do tego wszystkiego sprzęt nagrywający jest aż tak oryginalny, że przesyłanie komuś dokonywanego nagrania jest wręcz niemożliwe. I potem chyba z takich powodów są karygodne przekłamania w protokołach z sesji.

Od dwóch tygodni niejaki ALUŚ opowiada Tygodnikowi o swej byłej już pracy w ZOK w charakterze właśnie akustyka. Podobno w fachu był doskonały, z iskrą Bożą, a lenie pasował do mniej uzdolnionej reszty. Może by tak ZOK, jego dyrekcja przeprosiła się z Alusiem i zleciła mu nagłaśnianie sesji złocienieckiego samorządu. Ile to roboty? A do tego i akustyk w ZOK-u wreszcie by był. – Przychodzę tu wiele razy, a słyszę nawet nie połowę z

tęgo, co tu się mówi – pani przewodnicząca Urszulo Ptak. Do kiedy tak? Ten głos pani też przerwie? Dla kogo te sesje? Dla „cioci Kłoci”?

Z powyższego też wynika, że pora już powiadamiać mieszkańców gminy o terminach posiedzeń komisji rady. Ale powiadamiać tak, aby ludzie wiedzieli, że komisje będą radziły o tym i owym. Można to robić tak, jak to się robiło w akcjach wyborczych. Od drzwi do drzwi. Od człowieka do człowieka. Popatrzcie państwo, co się już zaczyna dziać na ulicach w kraju. Pora najwyższa do gminian. Na komisje go, do bezpośredniego rządzenia nawet. Bo coś tu wszędzie potężnie nie gra. A ma zagrać znów poważniej!

Tadeusz Nosen

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Wynajmę kawalerkę w centrum Łobza. Tel. 721 067 675

Wynajmę kawalerkę 30 mkw. w bloku w centrum Węgorzyna. Tel. 667 989 760

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie. Powierzchnia 53 mkw. w bloku na II piętrze, 2 pokoje, plus piwnica. Mieszkanie własnościowe spółdzielcze. Cena 125 tys. zł. Tel. 663 248 859

Wynajmę kawalerkę w centrum Łobza, I piętro, po remoncie. OD ZARAZ. Tel. 883 950 105

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 49 mkw. w Dalnie, parter. Tel. 669 947 364

Powiat gryficki

Wynajmę domek jednorodzinny wolno stojący w Trzebiatowie umeblowany, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, wc. 75 mkw. Tel. 505 389 183.

NAUKA

Powiat łobeski

Matematyka - pomoc. Tel. 516 166 301

MOTORYZACJA

Powiat łobeski

Łobez. Sprzedam na gwarancji nowe światła i alarm do samochodu. Tel. 880 168 304.

Powiat gryficki

Kupię części do Fiata 125p, Fiata 126p, Poloneza. Tel. 503 789 806

PRACA

Mężczyzna lat 27 poszukuje pracy jako kierowca lub przyuczenia do zawodu; prawo jazdy kat. B, C (E w trakcie); aktualne badania, karta kierowcy itp., język angielski w stopniu komunikatywnym; tel. 512-766-603.

ROLNICTWO

Bohnhorst InterHANDEL
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.
Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!
Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat gryficki

Sprzedam piękną działkę budowlaną, Trzebiatów okolice - TANIO. Tel. 504 692 611

Powiat łobeski

Oddam w dzierżawę lokal, przeznaczony na działalność gospodarczą, w Łobzie, pow. 100 mkw. Tel. 882 283 333

Wynajmę lokal użytkowy w Łobzie. Tel. 505 184 497

Sprzedam ziemię 8 ha, miejscowość Budziszczce 6. tel. 91 397 5894 . Cena do uzgodnienia

Atrakcyjne mieszkanie w okolicy Reska! Pow. 90,39 mkw. Sad z ogródkiem, przestronny, blaszany garaż na samochód dostawczy oraz miejsce na skład drewna, brak jakichkolwiek barier - mieszkanie bez schodów. Wyposażenie w cenie mieszkania. **Wchodzisz - mieszkasz!** Cena: 150.000 zł, tel. 509-263-313.

Domy na wsi www.atut-dom.pl Tel. 600 265 547

Działki budowlane:

- Łobez
 - Zajezierze
 - Tucze nad j.Woświn
- Tel. 600 265 547

Węgorzyna. Dom 200 mkw/610 mkw. Cena 430.000 zł. Tel. 600 265 547

INNE

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. TEL. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.

Powiat gryficki

Pozbądź się stresu, bólu, cellulitu. Masaż w gabinecie 30 zł. Tel. 792 924 085.

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Sprzedam szczeniaki 9 tygodniowe owczarki niemieckie długowłose, odrobaczone, zaszczepione z książeczkami zdrowia, okolice Łobza. Tel. 661 518 318

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

USŁUGI

Powiat łobeski

Usługi elektryczne. Posiadam uprawnienia na eksploatację i dozór oraz uprawnienia pomiarowe. Tel. 691 014 733

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

MK KWADRAT NIERUCHOMOŚCI
ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150
500 702 855
500 702 884
www.mk-kwadrat.pl

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ

ŁOBEZ, ul. H. Sawickiej kawalerka, 38,5 m ²	CENA 112.000 zł NOWA CENA!!!
ŁOBEZ, ul. Obrońców Stalingradu 3 pokoje, pow. 53,37m ²	CENA 190.000 zł
RADOWO MAŁE 4 pokoje, pow. 80m ²	CENA 150.000 zł
Bełczna bez czynszowe 2 pokoje, pow. 54,3m ²	CENA 73.000 zł
Dobra (okolica) 2 pokoje, pow. 51,30m ²	CENA 33.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 38,63 m ²	CENA 87.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 64,79m ²	CENA 141.000 zł
Łobez (okolica) - 4 pokoje, pow. 68,46m ²	CENA 115.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 50,8m ² + pom. gospodarcze	CENA 85.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 111m ²	CENA 130.000 zł NOWA CENA
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 65,2m ² + piwnica 33m ²	CENA 45.000 zł
Resko (okolica) 2 pokoje, 90,39m ² , działka	CENA 153.000 zł
Resko (okolica) 3 pokoje, pow. 69m ²	CENA 105.000 zł NOWA CENA!!
Resko - 3 pokoje, pow. 59,40m ²	CENA 180.000 zł
Resko dwa mieszkania cena jednego, 4 pokoje, pow. 54m ²	CENA 120.000 zł
Świdwin 2 pokoje, pow. 30,5 m ² , 1 piętro	CENA 82.350 zł
Świdwin 3 pokoje, pow. 67,80m ²	CENA 110.000 zł
Świdwin 2 pokoje, pow. 46,2m ² , stan surowy zamknięty	CENA 165.000 zł
Węgorzyna 4 pokoje, pow. 74m ²	CENA 187.000 zł
Węgorzyna 3 pokoje, pow. 43,38m ²	CENA 105.000 zł
Węgorzyna 3 pokoje, pow. 63m ²	CENA 143.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

Biuro reklamy tygodnika
tel. 512 138 349

Dając ogłoszenie
do Tygodnika Pojezierza Drawskiego
ukaze się ono w tej samej cenie także
w trzech innych gazetach:
Tygodniku Łobeskim
Gazecie Gryfickiej i Wieściach Świdwińskich

To niedrogo - sprawdź.
Złocieniec, ul. Boh. Warszawy 19/7
(obok biura PSS Społem)
tel. 500-075-383; e-mail: wppp1@wp.pl

Juniorzy starsi WSU Wierzchowo awansowali do Półfinałów Mistrzostw Polski w unihokeju!

(WIERZCHOWO).
Kolejny duży sukces zanotowali Wierzchowscy unihokeiści.

Po rozegraniu dwóch ostatnich kolejek grupy A w rozgrywkach o Mistrzostwo Polski juniorów starszych (do lat 19.), zajęli pierwsze miejsce w grupie i awansowali do turnieju półfinałowego. Zrelacjonujmy ostatnie mecze.

Horror w pierwszym meczu z Orionkiem Ogorzeliny

Gdy do Wierzchowa zjechał wicelider grupy Orionek Ogorzeliny wszyscy wiedzieli, że dwa mecze, które rozegrają w tej kolejce ze sobą drużyny z Wierzchowa i Ogorzelin będą decydujące o awansie do półfinałów. Dodatkowo sen z powiek spędzała trenerowi WSU kontuzja kapitana Michała Żegiestowskiego, której nabawił się na treningu. Jego absencja byłaby poważnym osłabieniem zespołu. Jednak Michał pokazał twardy sportowy charakter i wziął udział w pierwszym meczu umawiając się z trenerem, że gdyby kontuzja bardziej dokuczała, to konieczne byłyby zmiany. Orionek Ogorzeliny jest dobrym i bardzo wyrównanym zespołem, a wszyscy zawodnicy mieszczą się w przedziale wiekowym (18-17 lat). Większość zawodników WSU Wierzchowo to jeszcze uczniowie miejscowego Gimnazjum im. Jana Pawła II, w tym uczniowie klasy sportowej o profilu unihokej. Wszystkie obawy się spełniły i kibice byli świadkami meczu z cyklu „gol za gol”. Stawka meczu była naprawdę ogromna. W 59'32" Wierzchowo prowadziło 12:11. Jednak w 59'52" przeciwnicy wyrównali a w dogrywce jako pierwszy strzelili tzw. złotego gola i pokonali gospodarzy 13:12. Mimo porażki, drużyna WSU zdobyła jeden punkt. Emocje trwały dalej, gdyż niedzielny mecz miał rozstrzygnąć sprawę awansu.

Niedzielną złość kapitana

Mecz niedzielny tylko w pierwszej tercji przebiegał pod dyktando drużyny gości, która wygrała ja 2:1. W drugiej tercji sprawę w swoje ręce wziął kapitan Michał Żegiestowski. Niesamowicie motywując zespół pracował za dwóch na boisku, czym poderwał kolegów do niesamowitej walki. W tej odsłonie meczu wierzchowanie pokonali rywala aż 5-1! Trzecia tercja to już pełna kontrola

gry przez juniorów WSU Wierzchowo. Wygrali ją 4-3 i po meczu ciesząc się z kibicami zatańczyli taniec zwycięzców. Przed nimi były jeszcze tylko dwa mecze z Genderką Bydgoszcz, ale najtrudniejsza przeszkoda została pokonana.

Bez sensacji w Bydgoszczy

Bardzo wysokimi wynikami zakończyły się obydwie mecze z Genderką Bydgoszcz. W pierwszym spotkaniu WSU Wierzchowo pokonało przeciwnika 28-8. Bardzo dobrze współpracowała ze sobą para Michał Żegiestowski - Krzysztof Halko zdobywając łącznie 17 goli i mając 10 asyst. W drugim meczu wygranym 26-6 ta sama para zawodników zdobyła 20 goli. Jednak budująca była bardzo dobra atmosfera w drużynie i gra zespołowa. Wyżej wymienieni zawodnicy są liderami klasyfikacji kanadyjskiej całych rozgrywek.

Wierzchowianie cieszą się, gdyż pierwszy cel na ten rok zrealizowali i awansowali do turnieju półfinałowego, w którym nie są bez szans na awans do Finałów Mistrzostw Polski.

Skład WSU w spotkaniach z Orionkiem i Genderką

Łukasz Husakowski, Konrad Brzoza - Dariusz Lenart, Grzegorz Czujko, Maciej Matuszewski (nie grał z Genderką), Filip Augustyniak,



Krzysztof Preś - Michał Żegiestowski, Mateusz Szłapak, Patryk Czarnojan (nie grał z Genderką) - Szymon Szłapak, Łukasz Stefan, Radosław Sadowski, Krzysztof Halko, Rafał Stosio. Trener Piotr Augustyniak, asystenci: Dominik Wróbel i Igor Lauersdorf.

Opinia pomeczowa trenera: - Wykonaliśmy plan minimum na ten sezon w tej kategorii wiekowej. Trudno powiedzieć, kto będzie naszym przeciwnikiem w półfinałach. Prawdopodobnie Nolet Żabi Róg, Junior Kębłowo oraz Absolwent Sieldec. Czekamy na rozstrzygnię-

cia w grupie B. Tak wysokie wygrane jak ta ostatnia z Genderką nie są w stanie uspić naszej czujności. Drużyna z Bydgoszczy to "melodia przyszłości". Niemniej dwa mecze z Ogorzelinami pokazały, że w naszej drużynie tkwi spory potencjał. Niestety młodość też ma swoje prawa i musimy popracować nad koncentracją szczególnie w końcowych fragmentach meczów. Za dwa tygodnie nasi juniorzy młodszy zagrają II eliminację Mistrzostw Polski w Gdyni i wierzymy, że również wywalczą awans do dalszej fazy rozgrywek. (o)

Na razie w bezpośrednich rezerwach

Maciej Maciejewski w Pogoni Szczecin

(ZŁOCIENIEC). Maciek Maciejewski ze Złocieńca trafił do Pogoni Szczecin.

Maciek to piłkarz, który karierę rozpoczynał w Olimpie Złocieniec. Później był SALOS Szczecin (juniorzy). Z SALOSU Maciek trafił do Młodej Ekstraklasy Ruchu Chorzów. Niezbyt zadowolony z pobytu w Chorzowie (kłopoty finansowe ekstraklasowego klubu), teraz jest już graczem Pogoni Szczecin.

Nad Odrą myślą o ekstraklasie, dlatego kompletują już zespół zaplecza, którym ma być Młoda Ekstraklasa. Teraz Maciek jest w planach Klu-

bu na czwartoligowe rezerwy, którym doskonale się wiedzie w tej lidze.

Pytaliśmy Maćka o pobyt w Ruchu Chorzów, o korzyści szkoleniowe:

- Potężne nauki otrzymałem w zakresie taktyki. Treningi w Ruchu Chorzów były bardzo intensywne, nauczyłem się tam bardzo dużo z konkretnych umiejętności piłkarskich, ale to oczywiste. To przecież ekstraklasa, jej zaplecze. W Młodej Ekstraklasie strzelałem bramki. -

Tak się składa, że jednym z właścicieli Pogoni Szczecin jest złocienianin. Nie ma co dopisywać tu jeszcze cokolwiek. Nasz Maciek to pokolenie piłkarzy, którzy światu pokażą się dopiero na mistrzostwach świata w Brazylii. (N)



52 Halowy Turniej dla Dzieci im. Stanisława Figasa

UKS Orlik Złocieniec czwartą drużyną w finale!

W sobotnie przedpołudnie (28.01.2012 r.) w hali koszalińskiej Gwardii rozegrano finały 52 Halowego Turnieju dla Dzieci im. Stanisława Figasa.

Do finałowych spotkań przystąpiło siedem drużyn, które okazały się najlepsze w eliminacjach. Do tegorocznej edycji zgłosiło się 65 zespołów. Przez półtora tygodnia rozgrywane były mecze eliminacyjne, następnie odbyły się dwudniowe półfinały i wreszcie wielki finał. Co ciekawe wystąpiły w nim zespoły z zaledwie czterech ośrodków. Po dwa zespoły do finałów wprowadziły Akademia Piłkarska Szczecinek, Bałtyk Koszalin i UKS Niemica a jeden UKS Orlik Złocieniec.

Należy zaznaczyć, że UKS Orlik Złocieniec reprezentował nasze miasto i gminę w jednym z największych turniejów w naszym województwie, po ponad trzynastu latach nieobecności naszych najmłodszych drużyn tymże turnieju! W swoim debiucie awansował aż do finału. Piłkarze z naszego Klubu nie mieli łatwej drogi, już w eliminacjach zostali wylosowani do grupy 4, w której na nich czekała Unia Białogard - finalistka poprzedniej edycji turnieju oraz Bałtyk II Koszalin. Ku wielkiemu zdziwieniu w poniedziałek (23.01.12r.) na hali sportowej na ulicy Fałata 34 pokonali mocną Unię Białogard 1:0 i wygrali z Bałtykiem II Koszalin 2:0.

Wyniki poszczególnych meczów

UKS Unia Białogard - Bałtyk II Koszalin	3:0
UKS Unia Białogard - UKS Orlik Złocieniec	0:1
Bramka: Sciurkowski Patryk	
UKS Orlik Złocieniec - Bałtyk II Koszalin	2:0
Bramki: 2x Michał Roszczyk	

Tabela końcowa

1	UKS Orlik Złocieniec	6	3:0
2	UKS Unia Białogard	3	3:1
3	Bałtyk II Koszalin	0	0:5

W piątek (27 stycznia 2012 r.) w półfinałach UKS Orlik Złocieniec zmierzył się z UKS Orlik II Darłowo i z UKS Iras Czaplinek - drużyną z którą rywalizuje w Lidze Bałtyckiej Orlików grupy drawskiej. Zapowiadał się więc bratobójczy pojedynek. Dzięki wygranej nad silną drużyną z Darłowa, Złocieniec wyszedł zwycięsko z grupy i awansował do finału.

UKS Orlik Złocieniec - UKS Orlik II Darłowo	3:2
Bramki: Jakub Stempniewski 2, Patryk Sciurkowski - Tomasz Sawka 2	
UKS Iras Czaplinek - UKS Orlik II Darłowo	1:1
Bramki: Krystian Sobol - Tomasz Sawka	
UKS Orlik Złocieniec - UKS Iras Czaplinek	0:0

Tabela końcowa

1	UKS Orlik Złocieniec	4	3:2
2	UKS Iras Czaplinek	2	1:1
3	UKS Orlik II Darłowo	0	3:4

Rozgrywane w sobotę (28.01.12r.) finały były emocjonujące i dostarczyły kibicom wielu wrażeń. Drużyny zaprezentowały bardzo wyrównany poziom i do ostatnich sekund walczyły o jak najlepsze wyniki. W finale w grupie młodszej UKS Orlik Złocieniec rywalizował z Akademią Piłkarską I Szczecinek, Bałtykiem Sano Koszalin i UKS Niemica. Pierwszy mecz UKS Orlik Złocieniec przegrał z Akademią Piłkarską I Szczecinek, która zagrała bardzo dobrze 0:2. Rywalizacja z Bałtykiem Sano Koszalin była zacięta do ostatniej sekundy meczu i zakończyła się wynikiem bezbramkowym 0:0. W ostatnim meczu o drugie miejsce w grupie z UKS



UKS Orlik Złocieniec: od lewej z góry: Maksymilian Kapuściński, Paweł Szóstak, Michał Gaik, Stempniewski Jakub, od lewej z dołu: Patryk Sciurkowski, Dawid Bałdyga, Haba Hubert, Marcin Majdan, opiekun: Łukasz Piórkowski.

Niemica, UKS Orlik Złocieniec był bardzo zdeterminowany. Zdominował na boisku zespół z Niemicy, który wolał grę z kontratakami. Na nieszczęście naszych młodych piłkarzy, w tym meczu bramkarz z Niemicy - Jakub Hencel bronił perfekcyjnie. Dzięki swoim interwencjom w tym meczu, obronione: 4 uderzenia z dystansu, 5 sytuacji sam na sam! (tzw. 100%) dokładając do tego jeden wybroniony karny - uratował wynik dla swojego zespołu. Natomiast napastnikom z Niemicy wystarczyły dwa skuteczne kontrataki by strzelić dwie bramki i stało się faktem, że to właśnie ta drużyna stanęła na podium w turnieju. Należy zaznaczyć, że dzięki niesamowitej postawie w tym meczu, bramkarz z Niemicy został wybrany najlepszym bramkarzem turnieju. Najlepszymi strzelcami turnieju zostali w grupie „Starszej” Patryk Szabat (UKS Sparta Sycewice), a w grupie „Młodszej” Jakub Białczyk (Akademia Piłkarska Szczecinek) za najlepszych graczy imprezy uznano Dawida Gruchałę (UKS Niemica, gr. Starszych) i Dominika Szukielowicza (UKS Niemica, gr. Młodszych).

Finał Młodszych

Bałtyk Sano Koszalin - UKS Niemica	0:0
Akademia Piłkarska I Szczecinek - UKS Orlik Złocieniec	2:0
bramki: Jakub Białczyk, Maciej Białczyk.	
UKS Orlik Złocieniec - Bałtyk Sano Koszalin	0:0
UKS Niemica - Akademia Piłkarska I Szczecinek	0:0
UKS Niemica - UKS Orlik Złocieniec	2:0
bramki: Miłosz Koziół, Klaudiusz Pietruk.	

(p)



Ksiądz proboszcz Wiesław Hnatejko do Parafian

Kilka słów po wizytach duszpasterskich w Parafii Maryi Wniebowziętej

(ZŁOCIENIEC). W parafii Maryi Wniebowziętej dobiegła końca coroczna kolęda, wizyta duszpasterska w domach i mieszkaniach wiernych. Podczas niedzielnych ogłoszeń po Mszach świętych było zbyt mało czasu, by wiernych poinformować, jak kolęda przebiegła, podzielić się refleksjami na ten temat. O kolędzie Anno Domini 2012 we wspomnianej parafii krótki artykuł został zamieszczony w parafialnym Tygodniku SPOTKANIA, autorstwa samego proboszcza parafii księdza Wiesława Hnatejko CR. Publikację ze względu na duże nią zainteresowanie powtarzamy w Tygodniku. Jej tytuł: Niech dobry Bóg ma Was w swej opiece.

KOCHANI PARAFIANIE. Zakończyliśmy wizytę duszpasterską, którą składają corocznie kapłani w okresie kolędy. W imieniu swoim oraz tutejszych duszpasterzy pragnę Wam gorąco podziękować: za życzliwość, wspólną modlitwę i za złożone ofiary na potrzeby wspólnoty Kościoła. Kolęda jest okazją, aby kapłani bliżej poznali swoich wiernych, ale także, aby wierni mogli porozmawiać bezpośrednio ze swoimi duszpasterzami.

W trakcie składania wizyt odwiedziliśmy wiele domów i mieszkań.

Poznaliśmy Wasze problemy, troski, ale i sukcesy i radości. Cieszymy się razem z Wami każdym nowym małżeństwem, każdym nowym życiem przyjmowanym z miłością. Podziwiamy troskę i poświęcenie, aby zapewnić starszym członkom rodziny godne życie. Za ten każdy akt miłości wobec bliźnich Bóg Wam to z pewnością wynagrodzi, gdyż za dobre czyny daje odpłatę nieskończenie przewyższającą zasługi ludzkie.

Rozmowy z Wami pozwoliły też na przyjrzenie się problemom, jakie trapią Wasze środowiska. Nadal wielką przeszkodą do godnego życia jest niepokojące zjawisko bezrobocia, które odbiera ludziom nadzieję i perspektywy na przyszłość, oraz konieczność pracy za granicą, która powoduje rozluźnienie więzi rodzinnych, ma niekorzystny wpływ na wychowywanie dzieci i wzajemne relacje małżonków.

Nasz ból potęguje także znaczna liczba związków niesakramentalnych i fakt uzależnień, jakie dotyczą zwłaszcza młode pokolenie: alkohol, papierosy, nieuszanowanie godności ciała, czy też łatwo dostępne narkotyki.

Wiemy, że w obliczu tych zagrożeń nie możemy pozostać obojętni. Potrzeba modlitwy, pracy i wzajem-



nego towarzyszenia sobie na dzień, abyśmy jako wspólnota parafialna potrafili się wspierać: dzieleniem się z bliźnim mieszkającym obok nas, modlitwa o nawrócenie tych, którzy się pogubili czy też czasami zwykłym słowem otuchy, które może człowiekowi przywrócić wiarę i nadzieję.

Dziękując Wam jeszcze raz za miły czas kolędy, za otwarcie i życz-

liwość, pragniemy zapewnić o naszej modlitwie za Was, a także we wszystkich Waszych intencjach. Niech dobry Bóg zawsze ma Was w swej opiece, a Maryja – Opiekunka Rodzin, którą czcimy w naszym złocienieckim kościele, niech oręduje za Wami u tronu Najwyższego. Szczęść Boże!

Ksiądz proboszcz Wiesław Hnatejko CR wraz z duszpasterzami

W tym tygodniu kolejne części nowego ołtarza zostaną przywiezione z Krakowa

Nieco o ogrzewaniu kościoła Maryi Wniebowziętej, o dachu świątyni

(ZŁOCIENIEC). W niedzielę piątego lutego w parafii Maryi Wniebowziętej po każdej Mszy świętej będą zbierane ofiary z przeznaczeniem na ogrzewanie kościoła.

Akurat podczas trwających mrozów najstarsza złocieniecka świątynia, mimo że ogrzewana, to jednak nie jest w niej tak ciepło, jak byśmy tego chcieli. Powody takiego stanu rzeczy są generalnie dwa. (1) Przewody grzewcze doprowadzające ciepło do kościoła nie są należycie izolowane. Sporo ciepła ucieka na liniach przesyłowych. (2) Przewody grzewcze tuż pod podłogą świątyni też nie są jeszcze izolowane. To wprost nagie rury, które i tu tracą ciepło, nim ono dotrze do kaloryfe-

rów w świątyni. Jest jeszcze i powód trzeci: (3) Dach kościoła ma grubość tylko osiem centymetrów. Nie jest więc żadną miarą ocieplony. A do tego nawet przecieka.

Z powyższej wyliczanki widać, jak wiele prac przed nami wszystkim właściwie, by swej świątyni parafialnej przyjść z odpowiednią pomocą. – *To wszystko mamy na uwadze – powiedział ksiądz proboszcz Wiesław Hnatejko. Powoli i z namysłem przymierzamy się do zaplanowania wymaganych prac. Jestem przekonany, że ze wszystkim wspólnymi siłami zdołamy się uporać, odpowiednio prace rozplanowując w czasie.* –

Tymczasem, jak się dowiedzieliśmy, ksiądz proboszcz w tym tygo-



dniu udaje się do Krakowa po kolejne części nowego ołtarza do złocienieckiej świątyni. – *Sam jestem bar-*

dzo ciekaw, jak to wszystko będzie wyglądało – mówił w niedzielę 29 stycznia. (tan)

Stawno już się doliczyło

Balustrada za 33 tysiące złotych, ale z chodnikiem

(ZŁOCIENIEC/STAWNO). W oficjalne informacji z urzędu podano, że w Stawnie inwestycja (balustrada) kosztowała trzydzieści trzy tysiące złotych.

Dookreślono tę kwotę – plus wykonanie chodnika. (um)

Strzelanie przez cały luty

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Drawsku Pomorskim informuje, że w dniach od 01 lutego do 29 lutego 2012 r. na terenie obiektów szkoleniowych Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych odbywać się będą dzienne i nocne zajęcia tak-tyczne oraz strzelanie amunicją strzelecką i artyleryjską. Dodatkowo możliwe jest prowadzenie wysadzania niewybuchów.

W tym czasie obowiązuje bezwzględny zakaz wstępu na teren poligonu.

Przypominamy, że teren poligonu na obrzeżach jest oznakowany tablicami o zakazie wstępu. Dodatkowo w rejonach obiektów szkoleniowych znajdują się maszty ostrzegawcze z czerwoną flagą - w dzień i czerwonym światłem - w nocy, które to sygnały oznaczają „ostre strzelanie”.

Opracował: Jacek Żychliński.

UWAGA SKŁADY OPAŁU

NOWOŚĆ

DRUKUJEMY DOWODY DOSTAWY WYROBÓW WĘGLOWYCH POD KLIENTA - w formie bloczków samokopiujących z nadrukiem firmowym

Drukarnia w Łobzie

ul. Słowackiego 6, tel. 504 042 532

Z ŻYCIA PARAFII W ZŁOCIENIECU

PARAFIA MARYI WNIĘBOWZIĘTEJ

Adoracja Najświętszego Sakramentu

W środę pierwszego lutego po miesięcznej przerwie Adoracja Najświętszego Sakramentu od godziny 15.00. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy po Mszy świętej wieczornej.

Imieniny ojca Bolesława Micewskiego CR

W niedzielę dwudziestego dziewiątego lutego ojciec Bolesław Micewski CR obchodził imieniny. Msze świętą Solenizant odprawił o godzinie 12.30. Polecamy Ojca Bolesława modlitwom parafian.

Nabożeństwo Różańcowe

Nabożeństwa Różańcowe są odprawiane w niedziele o godzinie 17.30. Zapraszamy.

Święto Ofiarowania Pańskiego

W czwartek drugiego lutego

Święto Ofiarowania Pańskiego. To także piętnasty Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. Msze święte o godzinach: 6.30, 8.00, 9.30, 18.00. Prosimy przynieść ze sobą świece.

Spotkanie Czwartkowe

Zapraszamy na Spotkanie Czwartkowe. Początek godzina 18.30 (drugi lutego). TEMAT: *O istocie kapłaństwa słów kilka*. Prowadzenie ksiądz Krzysztof Szkubera CR.

TYDZIEŃ

W tym tygodniu przypadają: I Czwartek, Piątek i Sobota miesiąca. (I) W I Czwartek Msza święta o powołania kapłańskie i zakonne o godzinie 18.00. Po Mszy świętej nabożeństwo powołaniowe. O godzinie 19.00 spotkanie Braci Zewnętrznych. (II) W I Piątek miesiąca dodatkowe Msze święte o godzinie 17.00 dla dzieci i o 19.15 dla młodzieży. Spowiedź o 16.30, 17.30 i 18.45. Tego dnia obchodzimy wspomnienie świętego Błażeja, orędownika w chorobach gardła. Po Mszach świę-

tychudzielimy błogosławieństwu ku czci świętego Błażeja.

W I Sobotę miesiąca...

W I Sobotę miesiąca (czwartego lutego) Msza święta o Matce Bożej o godzinie 7.00. Po Mszy świętej Litania Loretańska.

W intencji Żywego Różańca

W przyszłą niedzielę piąty lutego o godzinie 16.30 Msza święta w intencji Żywego Różańca. Intencja dla Żywego Różańca na luty: *za chorych i cierpiących*.

Ogrzewanie świątyni

W niedzielę, piąty lutego, odbędzie się zbiórka do puszek na ogrzewanie naszej świątyni.

Odeszli do wieczności...

W ostatnim czasie odeszli do wieczności: (1) + Tadeusz Piętko, lat 56 (2) + Wiesława Mirońska, lat 53 (3) + Genowefa Sajkowska, lat 81. Wieczny odpoczynek...

PARAFIA ŚWIĘTEJ JADWIGI KRÓLOWEJ

Tydzień

W tym tygodniu będziemy obchodzić: (I) we wtorek trzydziestego pierwszego stycznia – wspomnienie świętego Jana Bosko (II) w czwartek drugiego lutego – święto Ofiarowani Pańskiego. Msze święte w naszym kościele o godzinach 9.00 i 18.00. Podczas każdej Mszy świętej poświęcenie świec. Tego dnia przypada Dzień Życia Konsekrowanego. (III) W piątek trzeciego lutego – świętego Błażeja (błogosławieństwo świecami).

W tym tygodniu przypadają I Czwartek, Piątek i Sobota miesiąca.

Adoracja Najświętszego Sakramentu

Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu w czwartek drugiego lutego od godziny 17.00 w intencji kapłanów i o nowe powołania kapłańskie i zakonne. W piątek

od godziny 17.00.

Spowiedź święta

Okazja do spowiedzi świętej w czasie Adoracji Najświętszego Sakramentu

Chorzy – odwiedziny

Naszych chorych odwiedzimy w sobotę czwartego lutego od godziny 9.00.

Bronek Świątek odszedł do wieczności

Do wieczności odszedł: + Bronisław Świątek, lat 61. Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie ...

Spotkanie Czwartkowe

Akcja Katolicka zaprasza do sali parafialnej przy ulicy Bohaterów Warszawy 25 (Parafia Maryi Wniebowziętej), na godzinę 18.30. SPOTKA-

NIECZWARTKOWE, wykład ksiądz Krzysztof Szkubera CR na temat „*O istocie kapłaństwa słów kilka*”.

Przed Pierwszą Komunią świętą

W niedzielę piątego lutego podczas Mszy świętej o godzinie 11.30 spotkanie dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii świętej. Spotkanie wraz z rodzicami.

Podziękowania, budowa kościoła

Składamy podziękowania za modlitwy w intencji parafii i za składane ofiary na rzecz budowy świątyni. (Par. rzym. – kat. pw. Św. Jadwigi Królowej, 78-520 Złocieniec, ulica Polczyńska 10. 70 – 1020 – 2847 – 0000 – 1102 – 0008 – 3824. Darowizna na cele kultury religijnej, budowa kościoła).

Zapraszamy do redakcji w Złocieniu

ul. Boh. Warszawy 19/7 (obok biura PSS Społem)

Codziennie od poniedziałku do soboty w godz. 11.00 - 13.00

Tadeusz Nosel, tel. 500 075 383

Kazimierz Rynkiewicz, tel. 504 042 532

e-mail: tpd1@o2.pl

Tygodnik Pojezierza Drawskiego w internecie: www.tpd.xwp.pl

Podaruj **1%** Podatku dla Franusia

"MATIO"
FUNDACJA POMOCY RODZINOM
I CHORYM NA MUKOWISCYDOZĘ
Ul. Celna 6 30-507 Kraków
oraz KRS 0000097900

WPLATY PROSIMY KIEROWAĆ
KONIECZNIE Z DOPISKIEM:
DLA FRANCISZKA ŁUKSZA



1% PODATKU = 100% POMOCY

Franuś to dziesięciomiesięczny, bystry chłopczyk. Po urodzeniu wykryto u niego nieuleczalną, śmiertelną chorobę **MUKOWISCYDOZĘ**. Powoduje ona zaburzenia we wszystkich narządach, głównie układu oddechowego i pokarmowego. Choroba ta wymaga przyjmowania wielu leków oraz używania specjalistycznego sprzętu. Chcemy aby pomimo tak strasznej choroby życie naszego dziecka było choć trochę normalne.

Możesz pomóc naszemu synkowi darując mu swój 1% podatku. Dla nas to naprawdę bardzo wiele. Dzięki pieniążkom z 1% możemy zapewnić Franiowi odpowiednie leczenie, dzięki któremu dziecko może w miarę normalnie funkcjonować. Franek jak każde dziecko chce bawić się, cieszyć życiem a my pragniemy tylko zapewnić mu wszystko co do życia potrzebne...

Wszystkie zgromadzone pieniądze zostaną przeznaczone na podstawowe leczenie dziecka. Głównie na odżywkę, leki i sprzęt rehabilitacyjny. Więcej o chorobie można przeczytać na stronie Fundacji Matio www.mukowiscydoza.pl

Kontakt: Anna Łuksza tel. 509 810 793 Węgorzyno

FERIE ARTYSTYCZNE W ŚWINOUJŚCIU



W dniach 16-22 stycznia dzieci i młodzież ze Złocienieckiego Ośrodka Kultury wzięły udział w warsztatach artystycznych w Świnoujściu.

Pierwszego dnia zimowiska poszliśmy na kamienny falochron, który wychodzi półtora metra w morze. Na nim stoi wiatrak, z którym wiąże się piękna historia. We wtorek obejrzelśmy wystawę w Muzeum Rybołówstwa. Zobaczyliśmy eksponaty dotyczące rybołówstwa i narzędzia połowowe oraz faunę Bałtyku. Często chodziliśmy na spacerów brzegiem morza i na promenadę. Obejrzelśmy także Ford Anioła i poznaliśmy jego legendę. Odwiedziliśmy również Park Zdrojowy, gdzie rozgrywaliliśmy mecze, biegi dookoła boiska i

ćwiczyliśmy w mini siłowni na powietrzu. W czwartek wszyscy weszliśmy na Wieżę, która liczyła sobie 222 schody. W piątek kapaliśmy się na basenie. Podczas zajęć wieczornych bawiliśmy się różnego rodzaju zabawy, śpiewaliśmy i tańczyliśmy. W sobotę miało być ognisko, ale na dworze padał deszcz, dlatego kielbasę zjedliśmy w sali. Wieczorem odbyła się dyskoteka. Bawiliśmy się świetnie, nikt nie podpierał ścian. W sobotę, przed obiadem, jechaliśmy zieloną ciuchcią i zwiedzaliśmy Świnoujście. Podczas jazdy dowiedzieliśmy się wiele ciekawych rzeczy o tym mieście.

Zimowisko było bardzo udane, dzieci bawiły się wyśmienicie. Pogoda sprzyjała miłemu wypoczynkowi. Do zobaczenia za rok! (ZOK)

FERIE W KINIE



W każdą środę, w Kinie Mewa, pod czas ferii można było zobaczyć popularne filmy animowane w promocyjnej cenie biletu 6 zł. Seanse filmowe: „Porozum do mrówek” oraz „Miś Yogi” cieszyły się bardzo dużą popularnością. W 4 seansach uczestniczyło blisko 600 osób.

W połączeniu z seansami filmowym odbyły się także warsztaty plastyczno-filmowe, podczas których uczestnicy poznali zakamarki Złocienieckiego Ośrodka Kultury. Na chwilę zamienili się w aktorów by

poczuć magię otwierającej się kurtyny podczas przedstawienia. Zobaczyli jak wygląda taśma filmu analogowego oraz odwiedzili kabinę kino-operatora.

Uczestnicy warsztatów brali udział w konkursach, między innymi na jak najszybsze i prawidłowe odnalezienie swojego miejsca na sali. Na koniec wspólnie przypominali sobie swoje ulubione postaci filmów animowanych i starali się zaprojektować własnego bohatera filmu animowanego. (ZOK)

**USŁUGI
POGRZEBOWE**

„Hades”

Stefan Korczyk

usl.pogrzk.korczyk@wp.pl www.up-hades.pl

**PROPONUJEMY GODNE WARUNKI
OSTATNIEJ POSŁUGI**

- Organizacja pogrzebów - przewozy krajowe i zagraniczne
- Kremacja zwłok
- Wieńce, wiązanki
- Odzież i bielizna dla zmarłego

Pogotowie pogrzebowe całodobowe

Tel. kom. 602 47 92 96
tel. 94 363 58 95

**78-500 Drawsko Pom.,
Ul. Piłsudskiego 21**

CENTRUM HANDLOWE „DRAWA”